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Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának helyi, ingyenes közérdekű tájékoztatója 

Kedves Mezőkovácsháziak!
Tisztelt Ünneplő Közösség!

Augusztus 20-a minden évben ki-
emelkedő nap a nemzeti emlékeze-
tünkben. Ez az a pillanat, amikor 
egyszerre tekintünk vissza és előre: 

ÜNNEPI KÖSZÖNTŐ – 2025. AUGUSZTUS 20.ÜNNEPI KÖSZÖNTŐ – 2025. AUGUSZTUS 20.
megemlékezünk államalapító Szent 
István királyunkról, és közben újra 
megfogalmazzuk, mit jelent ma ma-
gyarnak, közösségnek, és Mezőko-
vácsházinak lenni.

Szent István öröksége több mint 
történelmi tény: ő tette le annak az 
államnak az alapjait, amelyben ma is 
élünk. De ő nemcsak országot alapított 
– hanem irányt mutatott. Bölcsessége, 
előrelátása és felelősségvállalása ma is 
példaként áll előttünk.

Augusztus 20-a ugyanakkor a mun-
ka ünnepe is – a kenyér ünnepe. Azé a 
mindennapi erőfeszítésé, amit a csalá-
dunkért, a közösségünkért, a városun-
kért végzünk. Mezőkovácsháza fejlő-
dése nem önmagától történik: mögötte 
ott van sok-sok ember csendes, de nél-
külözhetetlen munkája. Ma nekik is kö-
szönetet mondunk.

Ez az ünnep arról is szól, hogy képe-
sek vagyunk összegyűlni, együtt lenni, 
közösen emlékezni – és együtt álmodni 
a jövőről. Városként is akkor vagyunk 
erősek, ha figyelünk egymásra, ha meg 
tudjuk becsülni a múltat, és bátran 
dolgozunk egy élhetőbb, szerethetőbb 
jövőért.

Kívánom, hogy ez a nap adjon 
mindannyiunknak erőt, nyugalmat, 
és megerősítést abban, hogy jó helyen 
vagyunk – egy olyan közösségben, ahol 
számít az ember.

Áldott ünnepet, jó egészséget és bé-
kességet kívánok minden mezőkovács-
házi lakosnak!

Tisztelettel:
Farkas Norbert polgármester

Mezőkovácsháza

ÖNKORMÁNYZATI HÍREKÖNKORMÁNYZATI HÍREK
Változik a jogosultság több szociális ellátás esetén
2025. augusztus 1. napjától meg-

változik több önkormányzati szoci-
ális ellátáshoz való hozzájutás jogo-
sultsági feltétele.

Védőoltás támogatása gyermekeknek
Az agyhártyagyulladást okozó 

meningococcus baktérium B típusú 
elleni védőoltásra, és a rotavírus – fer-
tőzés elleni védőoltásra jogosult az a 
mezőkovácsházi lakóhellyel vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező, életvi-
telszerűen a településen tartózkodó, 
gyermekét saját háztartásában nevelő 
szülő, törvényes képviselő, akinek a 
gyermeke vele közös lakcímen lakik, 
második életévét még nem töltötte be 
és akinek családjában a közös háztar-
tásban élők egy főre eső havi jövedel-

mének összege a 150.000 Ft forintot 
(korábban 250.000 forintot) nem ha-
ladja meg.

Iskolakezdési támogatás:
Az általános iskola 1-8. osztályába 

járó gyermeke után jogosult az a szülő 
vagy törvényes képviselő, aki

- Mezőkovácsházán lakóhellyel vagy 
tartózkodási hellyel rendelkezik és élet-
vitelszerűen Mezőkovácsházán él,

- akinek a gyermek a háztartásában 
él és az igénylővel egy lakcímre van 
bejelentve és az egy háztartásban élők 
egy főre eső havi jövedelmének ösz-
szege nem haladja meg a 150.000 fo-
rintot (korábban a szociális vetítési 
alap mindenkori legkisebb összegének 
900%-át) 

Jövedelemkiegészítő:
A képviselő-testület a Mezőkovács-

házán élő idős lakosok részére éven-
te egyszer támogatást biztosított az 
elmúlt években.  A módosítással to-
vábbra is biztosított marad a rászoruló 
családok segítése, ugyanakkor az ön-
kormányzat lehetőségeihez igazodik a 
támogatás mértéke.

Évente egy alkalommal jövedelem-
kiegészítő támogatásra jogosult az a 
mezőkovácsházi lakóhellyel vagy tar-
tózkodási hellyel rendelkező, életvitel-
szerűen a településen tartózkodó, 70. 
életévét betöltött személy, akinek az 
egy háztartásban élők egy főre eső 
havi jövedelme a 150.000 Ft,- forintot 
nem haladja meg. Az új jogosultsági 
feltételeket a 2025 augusztus 1. napján 
és azt követően benyújtott kérelmek 
esetében kell alkalmazni.
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Mezőkovácsháza Város Román 
Nemzetiségi Önkormányzata 2025. 
május 27-én tartott ülésén megtárgyal-
ta és elfogadta a 2024. évi költségveté-
sének végrehajtásáról szóló beszámo-
lót és határozatot. Döntött szervezeti 
és működési szabályzatának technikai 
jellegű módosításáról is. Ugyanezen 
az ülésén döntött két hagyományos 
rendezvényének megszervezéséről is. 
2025. augusztus 23. napján kerül meg-
rendezésre 14. alkalommal a Román 
Kulturális és Gasztronómiai Nap Békés 
Vármegye Román Önkormányzatával 
együttműködésben.
2025 szeptember 13. napján tartja az 

önkormányzat a VI. Zakuszka-készítő 
fesztivált. A nemzetiségi önkormány-
zat mindkét rendezvénye nyilvános.

A román nemzetiségi önkormány-
zat hosszú ideje nagyon jó kapcsola-
tokat ápol anyaországi településekkel 
és személyekkel. Mezőkovácsháza 
testvértelepülésével, Menyházával a 
nemzetiségi önkormányzatunknak 
nagyon jó partneri kapcsolata alakult 
ki, ugyanúgy, mint a Zilahon élő Selesi 
Ioan humoristával.

A 2025. július 17-i rendkívüli ülésén 
az önkormányzat formálisan is dön-
tött Együttműködési megállapodások 

megkötéséről, valamint anyaországi 
utazás keretében a megállapodások 
aláírásáról és a személyes kapcsola-
tok további ápolásáról. Az utazás ke-
retében a nemzetiségi önkormányzat 
képviselteti magát a Menyházán 2025. 
július 26-27-én megrendezésre kerülő 
Palacsinta-fesztiválon is.

Mezőkovácsháza Város Roma Ön-
kormányzata 2025. április 14-i rend-
kívüli ülésén döntött arról, hogy 2025. 
május 1-jén Roma Családi Napot szer-
vez a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Művelődési Központtal együttmű-
ködésben. Rendezvénye nyilvános volt. 
Ugyanezen az ülésén arról határozott, 
hogy szintén a könyvtárral együttmű-
ködésben pályázatot nyújt be a Társa-
dalmi Esélyteremtési Főigazgatóság-
hoz 1.200.000 Ft támogatási összegre 
a roma nemzetiség hagyományainak, 
nyelvének ápolását, a roma nemzetiségi 
identitás erősítését szolgáló kulturális 
rendezvények, és ezekhez kapcsolódó 
roma vonatkozású gyerekprogramok 
megvalósítása céljából

A pályázati elképzelések között a 
roma költészetet, népmeséket, táncot 
bemutató, népszerűsítő rendezvények 
szerepeltek volna. Sajnos a pályázat 
nem került támogatásra.

2025. május 27-én tartott ülésén a 
roma nemzetiségi önkormányzat is 
megtárgyalta és elfogadta a 2024. évi 
költségvetésének végrehajtásáról szó-
ló beszámolót és határozatot. Döntött 
szervezeti és működési szabályzatának 
technikai jellegű módosításáról is, vala-
mint Együttműködési megállapodás el-
fogadásáról határozott Orosháza Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzatával.

2025. július 22-én megtartott rend-
kívüli ülésén döntött az önkormányzat 
a hagyományos VI. Roma Gasztronómi-
ai és Kulturális Nap megszervezéséről 
2025. augusztus 16. napján a Kovácshá-
zi Napok rendezvény-sorozatán belül.

Továbbá döntött 2025. szeptember 7. 
napján egy búcsúi buszos zarándoklat 
megszervezéséről Csatka-Szentkútra, 
amelyre az utazási feltételeket (busz-
bérlés) a nemzetiségi önkormányzat 
biztosítja. A Csatkai Szentkút évszá-
zadok óta jelentős zarándokhely, a 
hazai cigányság egyik legfontosabb 
kegyhelye. A Szentkút vizének tulajdo-
nított első feljegyzett csoda 1792-ben 
történt, amikor egy vak férfi, bizonyos 
Meizler Vilmos nyerte vissza látását 
a kegyhelyen. A nemzetiségi önkor-
mányzat mindkét rendezvénye nyilvá-
nosan meghirdetett.

Beszámoltak a településen
működő közszolgáltatók

A Képviselő-testület 2025. évben is 
kötelezte a közszolgáltatókat az át-
adott önkormányzati feladatok ellátá-
sáról szóló beszámolók benyújtására.

A szolgáltatók határidőre megküldték 
a beszámolóikat, melyeket az elvégzett 
feladatok tekintetében minden részlet-
re kiterjedően készítettek el. A Képvi-
selő-testület 2025. június 19-én tartott 
közmeghallgatással egybekötött soros 
ülésén tárgyalta a napirendet, melyet a 
szolgáltatóknak feltett kérdések meg-
válaszolása után elfogadott.

Mezőkovácsháza az alábbi közszol-
gáltató szervezetekkel áll kapcsolat-
ban:
- TAPPE Kft. a hulladékszállítás, 
- Mezei-Vill Kft. a közvilágítás,
- ALFÖLDVÍZ Zrt. a víz- és csatornaszol-

gáltatás,

- Tajki és Társa Bt. a temetkezési szol-
gáltatás,

- Robotka-Gáspár Tamara gyepmesteri 
és állati hulladék elszállítás,

- Beton Recycling Kft. a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvíz 
(továbbiakban szippantott szenny-
víz) gyűjtése és elszállítása.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Közvilágítással kapcsolatos hibák 
bejelentése

Tisztelt Lakosság!
Ezúton értesítjük Önöket, hogy Me-

zőkovácsháza területén észlelt közvi-
lágítással kapcsolatos hibák jelentését 
az alábbi módokon tehetik meg:
•szakaszos meghibásodás esetén (ha 3, 

vagy annál több lámpatestet egybe-
függően érint a hiba) – MVM Démász 
Áramhálózati Kft.:

   - Telefonszám: 06-62/565-881
   - E-mail cím: kozvilagitashiba@mvm.hu
   - Weboldal:
      https://mvmlumen.hu/hibabejelento

• egyedi meghibásodás esetén (ha 1 
vagy 2 lámpatestet érint a hiba) – 
Mezei-Vill Kft.:

   - Telefonszám: 06-54/500-004 vagy
                                06-30/664-99-61
   - E-mail cím: mezei-vill@mezei-vill.hu

Áramkimaradással, közvetlen életve-
széllyel és hálózati károkozással kap-
csolatban az MVM Démász Áramhálóza-
ti Kft. munkatársait szükséges keresni a 
06-62/565-881-es telefonszámon. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Új határrendészeti feladatok a Mező-
kovácsházi Rendőrkapitányságnál

2024. december 31-én magyar idő 
szerint 23 órakor schengeni övezet 
teljes jogú tagállama lett Románia, 
ezért megszűnt a határátkelőkön az 
okmányellenőrzés. Ettől függetlenül 
továbbra is csak érvényes úti okmá-
nyokkal lehet közlekedni a két ország 
között.

Aktuális események a nemzetiségi önkormányzatok működéséről

Folytatás a 2. oldalon  
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Ne dőljenek be az online csalóknak!
Fogadják meg a rendőrség tanácsait!

Az alábbi cikkünkben, a Békés vármegyében is egyre többször előfordu-
ló online csalásokra szeretnénk felhívni a figyelmüket, illetve arra, hogyan 
lehet ezek ellen védekezni. Előfordult, hogy a csalók telefonon keresztül 
a sértett bizalmába férkőzve megszerezték a bankkártya vagy személyes 
adatait, és a számlájáról pénzt emeltek le.

Az elkövetői módszerek az alábbiak: A hívó fél banki alkalmazottnak adja 
ki magát, majd arról tájékoztatja a hívott felet, hogy csalás történt a bank-
kártyával, ezért fontos egyeztetni a személyes és kártya adatokat. Az érin-
tettek sokszor elhiszik a telefonálónak, hogy a bankjuk ügyintézője, hiszen 
a pénzüket féltve nem gondolják végig, hogy az adatok a bankok részére 
elérhetőek, miért kellene azokat nekik megadni, vagy azokat egyeztetni. 
Még az is előfordul, hogy megadják a bankkártya hátoldalán található, úgy-
nevezett CVC kódot is, amelyet hangsúlyozunk, hogy soha, semmilyen szol-
gáltató nem kér.

A másik módszer, amikor megtévesztő e-mailekben arra kérik az ügyfe-
let, hogy telepítsen egy programot (kémprogram), amelyen keresztül a csa-
lók minden személyes és bankkártya adatot meg tudnak szerezni.

Kérjük, annak érdekében, hogy elkerülje az áldozattá válást,
fogadja meg a tanácsainkat:

•	 Ne adja meg bankkártya vagy online banki adatait és ne küldjön máso-
latot okmányairól! A banknak elég a név, születési hely és idő, esetleg 
lakcím. A beazonosításhoz nem kell sem a bankszámlaszám, sem pedig a 
bankkártyaszám megadása. A bankok/banki ügyintézők sosem kérik el 
ezeket az információkat, mivel ennek a birtokában vannak már!

•	 Soha ne adja ki ismeretleneknek, se telefonon, se emailen, se üzenetben a 
háromjegyű biztonsági CVC kódot, PIN kódját, illetve netbankja belépési 
adatait!

•	 Amennyiben rosszat sejt, kérdezzen rá az „ügyintézőnél” egy korábbi 
tranzakcióra, hiszen ha tényleg a bank munkatársával beszél, akkor neki 
ezt látnia kell az adatsorban és tudnia kell rá válaszolni!

•	 Ne töltsön le semmilyen programot a telefonos ügyintéző javaslatára!
•	 Az e-mail üzeneteknél először bizonyosodjon meg róla, hogy valóban az 

e a feladó, akinek állítja magát és ezelőtt semmiképp ne kattintson rá az 
abban elhelyezett linkre!

•	 Nem megbízható forrásból származó linkre kattintva vagy ismeretlen 
webhelyeken online banki tranzakciókat ne indítson!

•	 Legyen a számítógépen és telefonon aktív, az üzeneteket, letöltéseket és a 
webhelyeket is ellenőrző program!

Amennyiben mégis bűncselekmény áldozata lett, haladéktalanul értesítse 
a rendőrséget vagy tegyen bejelentést a 112-es ingyenes segélyhívószámon!

További hasznos tanácsokat az alábbi linken olvashatnak 
az online csalásokkal kapcsolatban: https://kiberpajzs.hu/

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

2025. február 28-ával Békés Várme-
gyében megszűnt a Határrendészeti 
Kirendeltség. Az államhatár védelme 
a Mezőkovácsházi Rendőrkapitány-
ság illetékességi területén a Mezőko-
vácsházi Rendőrkapitányság hatáskö-
rébe került.

2025. március 1-jétől Határrendé-
szeti Osztály működik a Kapitány-
ságon 26 fővel. A határellenőrzést a 
közúti mélységi ellenőrzés váltotta fel. 
Ennek következtében fokozott rendőri 
jelenlétre lehet az utakon számítani.

Kérjük a lakosság szíves együtt-
működését, illetve, ha bármilyen 
gyanús körülményt tapasztalnak, 
kérjük, hívják a 112-es számon elér-
hető segélyhívót!

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Nyári diákmunka az
 önkormányzatnál

Mezőkovácsháza Város Önkor-
mányzata minden évben részt vesz 
a „Nyári diákmunka” elnevezésű 
munkaerőpiaci programban.

A diákok számára a munkatapaszta-
lat szerzése rendkívül fontos. Az ön-
kormányzati munkák – például admi-
nisztráció, parkfenntartás, közösségi 
rendezvények segítése – jó belépőt 
jelentenek a munka világába, és hoz-
zájárulnak a fiatalok pályaválasztási 
döntéseihez. Lehetőséget teremt a fi-
atalok számára, hogy biztonságos és 
ellenőrzött körülmények között nyer-
jenek betekintést a munkavégzés min-
dennapjaiba. A nyári munkalehetőség 
nemcsak tapasztalatot, hanem jöve-
delmet is biztosít. Ez segítheti őket ta-
nulmányaik finanszírozásában vagy a 
családi terhek enyhítésében.

Az idei évben összesen 55 fő diáknak 
biztosított lehetőséget önkormányza-
tunk, júliusi illetve augusztusi hónap-
ban 2-2 hetes felbontásban. A fiatalok 
munkavégzésének helyét elsősorban 
az önkormányzati intézmények bizto-
sították. 

Őszintén reméljük, hogy a diákmun-
ka program nemcsak hagyománnyá 
válik településünkön, hanem évről 
évre bővülő lehetőségekkel szolgálja 
majd a fiatalokat.

Hoffmann Dóra
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Mezőkovácsháza Város Román 
Nemzetiségi Önkormányzata 2025. 
május 27-én tartott ülésén megtárgyal-
ta és elfogadta a 2024. évi költségveté-
sének végrehajtásáról szóló beszámo-
lót és határozatot. Döntött szervezeti 
és működési szabályzatának technikai 
jellegű módosításáról is. Ugyanezen 
az ülésén döntött két hagyományos 
rendezvényének megszervezéséről is. 
2025. augusztus 23. napján kerül meg-
rendezésre 14. alkalommal a Román 
Kulturális és Gasztronómiai Nap Békés 
Vármegye Román Önkormányzatával 
együttműködésben.
2025 szeptember 13. napján tartja az 

önkormányzat a VI. Zakuszka-készítő 
fesztivált. A nemzetiségi önkormány-
zat mindkét rendezvénye nyilvános.

A román nemzetiségi önkormány-
zat hosszú ideje nagyon jó kapcsola-
tokat ápol anyaországi településekkel 
és személyekkel. Mezőkovácsháza 
testvértelepülésével, Menyházával a 
nemzetiségi önkormányzatunknak 
nagyon jó partneri kapcsolata alakult 
ki, ugyanúgy, mint a Zilahon élő Selesi 
Ioan humoristával.

A 2025. július 17-i rendkívüli ülésén 
az önkormányzat formálisan is dön-
tött Együttműködési megállapodások 

megkötéséről, valamint anyaországi 
utazás keretében a megállapodások 
aláírásáról és a személyes kapcsola-
tok további ápolásáról. Az utazás ke-
retében a nemzetiségi önkormányzat 
képviselteti magát a Menyházán 2025. 
július 26-27-én megrendezésre kerülő 
Palacsinta-fesztiválon is.

Mezőkovácsháza Város Roma Ön-
kormányzata 2025. április 14-i rend-
kívüli ülésén döntött arról, hogy 2025. 
május 1-jén Roma Családi Napot szer-
vez a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Művelődési Központtal együttmű-
ködésben. Rendezvénye nyilvános volt. 
Ugyanezen az ülésén arról határozott, 
hogy szintén a könyvtárral együttmű-
ködésben pályázatot nyújt be a Társa-
dalmi Esélyteremtési Főigazgatóság-
hoz 1.200.000 Ft támogatási összegre 
a roma nemzetiség hagyományainak, 
nyelvének ápolását, a roma nemzetiségi 
identitás erősítését szolgáló kulturális 
rendezvények, és ezekhez kapcsolódó 
roma vonatkozású gyerekprogramok 
megvalósítása céljából

A pályázati elképzelések között a 
roma költészetet, népmeséket, táncot 
bemutató, népszerűsítő rendezvények 
szerepeltek volna. Sajnos a pályázat 
nem került támogatásra.

2025. május 27-én tartott ülésén a 
roma nemzetiségi önkormányzat is 
megtárgyalta és elfogadta a 2024. évi 
költségvetésének végrehajtásáról szó-
ló beszámolót és határozatot. Döntött 
szervezeti és működési szabályzatának 
technikai jellegű módosításáról is, vala-
mint Együttműködési megállapodás el-
fogadásáról határozott Orosháza Város 
Roma Nemzetiségi Önkormányzatával.

2025. július 22-én megtartott rend-
kívüli ülésén döntött az önkormányzat 
a hagyományos VI. Roma Gasztronómi-
ai és Kulturális Nap megszervezéséről 
2025. augusztus 16. napján a Kovácshá-
zi Napok rendezvény-sorozatán belül.

Továbbá döntött 2025. szeptember 7. 
napján egy búcsúi buszos zarándoklat 
megszervezéséről Csatka-Szentkútra, 
amelyre az utazási feltételeket (busz-
bérlés) a nemzetiségi önkormányzat 
biztosítja. A Csatkai Szentkút évszá-
zadok óta jelentős zarándokhely, a 
hazai cigányság egyik legfontosabb 
kegyhelye. A Szentkút vizének tulajdo-
nított első feljegyzett csoda 1792-ben 
történt, amikor egy vak férfi, bizonyos 
Meizler Vilmos nyerte vissza látását 
a kegyhelyen. A nemzetiségi önkor-
mányzat mindkét rendezvénye nyilvá-
nosan meghirdetett.

Beszámoltak a településen
működő közszolgáltatók

A Képviselő-testület 2025. évben is 
kötelezte a közszolgáltatókat az át-
adott önkormányzati feladatok ellátá-
sáról szóló beszámolók benyújtására.

A szolgáltatók határidőre megküldték 
a beszámolóikat, melyeket az elvégzett 
feladatok tekintetében minden részlet-
re kiterjedően készítettek el. A Képvi-
selő-testület 2025. június 19-én tartott 
közmeghallgatással egybekötött soros 
ülésén tárgyalta a napirendet, melyet a 
szolgáltatóknak feltett kérdések meg-
válaszolása után elfogadott.

Mezőkovácsháza az alábbi közszol-
gáltató szervezetekkel áll kapcsolat-
ban:
- TAPPE Kft. a hulladékszállítás, 
- Mezei-Vill Kft. a közvilágítás,
- ALFÖLDVÍZ Zrt. a víz- és csatornaszol-

gáltatás,

- Tajki és Társa Bt. a temetkezési szol-
gáltatás,

- Robotka-Gáspár Tamara gyepmesteri 
és állati hulladék elszállítás,

- Beton Recycling Kft. a nem közművel 
összegyűjtött háztartási szennyvíz 
(továbbiakban szippantott szenny-
víz) gyűjtése és elszállítása.

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Közvilágítással kapcsolatos hibák 
bejelentése

Tisztelt Lakosság!
Ezúton értesítjük Önöket, hogy Me-

zőkovácsháza területén észlelt közvi-
lágítással kapcsolatos hibák jelentését 
az alábbi módokon tehetik meg:
•szakaszos meghibásodás esetén (ha 3, 

vagy annál több lámpatestet egybe-
függően érint a hiba) – MVM Démász 
Áramhálózati Kft.:

   - Telefonszám: 06-62/565-881
   - E-mail cím: kozvilagitashiba@mvm.hu
   - Weboldal:
      https://mvmlumen.hu/hibabejelento

• egyedi meghibásodás esetén (ha 1 
vagy 2 lámpatestet érint a hiba) – 
Mezei-Vill Kft.:

   - Telefonszám: 06-54/500-004 vagy
                                06-30/664-99-61
   - E-mail cím: mezei-vill@mezei-vill.hu

Áramkimaradással, közvetlen életve-
széllyel és hálózati károkozással kap-
csolatban az MVM Démász Áramhálóza-
ti Kft. munkatársait szükséges keresni a 
06-62/565-881-es telefonszámon. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata

Új határrendészeti feladatok a Mező-
kovácsházi Rendőrkapitányságnál

2024. december 31-én magyar idő 
szerint 23 órakor schengeni övezet 
teljes jogú tagállama lett Románia, 
ezért megszűnt a határátkelőkön az 
okmányellenőrzés. Ettől függetlenül 
továbbra is csak érvényes úti okmá-
nyokkal lehet közlekedni a két ország 
között.

Aktuális események a nemzetiségi önkormányzatok működéséről

Folytatás a 2. oldalon  
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2025 május 24-én megtisztelő mó-
don részt vehettünk a Humanitárius 
Települések XIII. Országos Találko-
zóján Zalai Csaba alpolgármester úr-
ral együtt. A rendezvényt Tatabánya 
Megyei Jogú Város Önkormányzata 
és a Magyar Vöröskereszt közösen 
szervezte.

A találkozón városunk nevében átve-
hettem azt az oklevelet, amely igazolja, 
hogy Mezőkovácsháza további öt éven át 
viselheti a Humanitárius Település meg-
tisztelő címet.

Számomra ez hatalmas elismerés és 
büszkeséggel tölt el, hogy Mezőkovács-
háza ismét példát mutatott az össze-
fogás, a segítőkészség és a társadalmi 
felelősségvállalás terén. Ez a cím hűen 
tükrözi, mennyire fontos számunkra a 
közösség ereje és az emberi szolidaritás.

A Magyar Vöröskereszt munkája vá-
rosi, megyei és országos szinten is pó-
tolhatatlan. Fáradhatatlanul segítik a 
rászorulókat, támogatást nyújtanak 

A Humanitárius Települések XIII. Országos Találkozóján jártunk

katasztrófahelyzetekben, véradásokat 
szerveznek, és számos más módon já-
rulnak hozzá a társadalom jólétéhez. 
Elkötelezettségük és emberségük pél-
daértékű. Ezúton is külön szeretnénk 
megköszönni a helyi Vöröskereszt ál-
dozatos munkáját! Nem lehetünk elég 

hálásak mindazért, amit városunk lakó-
iért tesznek nap mint nap. 

Egy rendkívül nívós és színvonalas 
eseményen vehettünk részt - köszönjük 
a meghívást és a vendéglátást!

-Ceglédi Kitti-

Sajtóközlemény

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata sikeres pályázatot nyújtott be a TOP-PLUSZ-3.3.2-21 kód-
számú, Helyi egészségügyi és szociális infrastruktúra fejlesztése című felhívásra. Az Önkormányzat 
európai uniós forrás segítségével valósította meg a TOP PLUSZ-3.3.2-21-BS1-2022-00035 azonosító-
számú,  „Házi segítségnyújtás infrastrukturális fejlesztése Mezőkovácsházán” megnevezésű projek-
tet, amely 69,72 millió forint vissza nem térítendő támogatásban részesült. 

Mezőkovácsháza Város Önkormányzata a 69,72 millió forint európai uniós támogatás segítségével 
a Mezőkovácsháza, Táncsics Mihály utca 19. szám alatt található ingatlant újította fel. 

A projekt célja a házi segítségnyújtás szolgáltatáshoz való hozzájutás segítése. 
A beruházás keretében a Táncsics Mihály utca 19. szám alatti épület felújítása és belső átalakítása 

valósult meg. A meglévő terasz helyén kialakításra került egy tálalókonyha, egy ebédlő és egy étel-
hulladék tároló helyiség. 

A fejlesztés eredményeként létrejött helyiségek elősegítik a napi egyszeri meleg étel eljuttatását a 
szolgáltatást igénybe vevő reformátuskovácsházi lakosok részére. A pályázat lehetőséget biztosított a 
házi segítségnyújtáshoz kapcsolódó eszközök beszerzésére is. 

A projekt a Széchenyi Terv Plusz program keretében valósult meg. 

További információ kérhető: 
Mezőkovácsháza Város Önkormányzata 
https://mezokovacshaza.hu/ 
Telefonszám: +36 68 381 011 
E-mail cím: titkarsagpolghiv@mezokovacshaza.hu

Házi segítségnyújtás infrastrukturális
fejlesztése Mezőkovácsházán” című

projekt zárásáról
 

  2025. június 27.
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Önkormányzatunk május 29-én 
ünnepélyes keretek között köszön-
tötte a pedagógusnap alkalmából 
mindazon jelenlegi és már nyugál-
lományba vonult pedagógusokat, 
óvodapedagógusokat, pedagógiai 
asszisztenseket és dajkákat, akik 
hivatásuk gyakorlása során elköte-
lezetten szolgálták és szolgálják a 
nevelés és oktatás ügyét.

Köszönjük, hogy napról napra türe-
lemmel, szeretettel és elhivatottság-
gal formálják a jövő generációját. Akik 
nemcsak tanítanak, hanem nevelnek, 
bátorítanak és utat is mutatnak.

A rendezvényt a Mezőkovácsházi 
Négy Évszak Óvoda és Bölcsőde Süni 
csoportjának műsora nyitotta meg. A kis 
óvodások megható és kedves előadása 
mosolyt csalt minden jelenlévő arcára – 
igazán bájosak és ügyesek voltak.

Köszönjük felkészítőiknek Borsos 
Mária és Sipos Dóra óvodapedagógu-
soknak, valamint Jakab Mariann óvo-
dai dajkának a közreműködésüket.

Ezt követően Zalai Csaba alpolgár-
mester úr ünnepi köszöntője folytatta 
a sort. Melyben kihangsúlyozta, hogy 
a tanári hivatás sokkal több egyszerű 
oktatásnál: nevelés, támogatás és hit a 

gyerekekben. Még akkor is, amikor ők 
maguk sem hisznek saját magukban. A 
tanítás nem ér véget a csengőszóval, 
hatása sokáig elkíséri az embert, oly-
kor akár egy életen át is. Majd követ-
kezett a meglepetés. Amit Zalai Csaba 
alpolgármester úr és dr. Gyurkó-Rigler 
Magda képviselő asszony adhattak át, 
közösen Farkas Norbert polgármester 
úrral.
Polgármesteri Elismerő Oklevelet vehe-
tett át: Hoffmann Lászlóné (pedagógus, 
tagintézmény – igazgató) az évtizede-
ken keresztül elhivatottsággal végzett 
példaértékű nevelőmunkája elisme-
réséül, valamint Stefanideszné Berek 
Jolán (intézményi titkár) eredményes 
és példaértékű munkavégzésének elis-
meréséül.

Pedagógus Szolgálati Emlékérem is 
átadásra került: Dr. Ökrösné Körömi 

PedagógusokatPedagógusokat
köszöntöttünkköszöntöttünk

Ilona (óvodapedagógus, főigazgató 
helyettes), valamint, Pintér Zoltánné 
(óvodapedagógus, a Petőfi utcai Óvoda 
Pedagógiai Munkaközösség Vezetője) 
részére akik, már közel 40 éve erősítik 
tudásukkal, elhivatottságukkal, szor-
galmas és lelkiismeretes munkájuk-
kal, emberségükkel a nevelőtestületet.

Gratulálunk a kitüntetetteknek! Az 
est zárásaként állófogadásra került 
sor, ahol a Mezőkovácsházi Hunyadi 
János Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégiumának főigazgató asszonya, 
Havancsák Piroska mondta el ünnepi 
pohárköszöntőjét!

Ezúton is köszönjük mindenkinek, 
aki elfogadta meghívásunkat és jelen-
létével megtisztelte ünnepségünket!

 
-Ceglédi Kitti-

SEMMELWEIS NAP
„Az emberi élet megmentése a legna-

gyobb hősiesség, amit valaha is gyako-
rolhatunk.” 

                /Albert Schweitzer/

2025.június 26-án a Semmelweis 
nap alkalmából tisztelettel adóztunk 
azoknak, akik nap mint nap a gyó-
gyítás nemes hivatásának szentelik 
életüket.

Egy olyan világban, amely tele van 
kihívásokkal és váratlan helyzetekkel, 
Ők mindig készek segíteni, gyógyítani 
és reményt adni. Az egészségügyi dol-
gozók hősiessége a kórházakban, ren-
delőkben, menőautókban és az emberi 
kapcsolatokban mutatkozik meg.

Mezőkovácsháza Város Önkormány-
zatának nevében Dr. Gyurkó-Rigler Magda 
képviselő asszony videós üzenetben 
köszöntötte az egybegyűlteket. A vide-

óban – melyben elismerését és megbe-
csülését fejezte ki mindazok iránt, akik 
nap mint nap a betegek gyógyulásáért 
dolgoznak -  az egészségügyi dolgozók 
mindennapjainak egy-egy pillanata is 
megelevenedett, amely nagy sikert ara-
tott a résztvevők körében.

Az egészségügyi dolgozók ünnepe, 
különleges alkalom arra, hogy elismer-
jük az orvosok, ápolók és más egészség-
ügyi szakemberek munkáját. E nap al-
kalmából is lehetőségünk volt kifejezni 
hálánkat és elismerésünket azok iránt, 
akik kiemelkedő munkájukkal példát 
mutatnak mindannyiunk számára.

E gondolatok jegyében került átadásra 
„Polgármesteri Elismerő Oklevél” Pallagi 
József Sándorné részére.

Julikának mindig is szívügye volt az 
egészségügy. Az   egészségügyi szak-
középiskola elvégzését követően Med-
gyesbodzáson a körzeti rendelőben 
kezdett dolgozni körzeti nővérként. 

Ezt követően Szociális otthonban dol-
gozott, majd lehetősége nyílt Dr. Fritz 
Brigitta háziorvos mellett ismét körze-
ti ápolói munkakörben elhelyezkednie. 
6 év után a Vis Medica Kft. járóbeteg 
szakellátóban folytatta pályáját, ahol 
szinte valamennyi szakellátáson dolgo-
zott. Az eltelt közel 15 év alatt számta-
lan orvossal és asszisztenssel dolgozott 
együtt. Pályája során ápolói és asszisz-
tensi feladatát mindig elhivatottan, kö-
telességtudóan végezte, szem előtt tart-
va a betegek legjobb, leghumánusabb 
és leginkább empatikus ellátását.  

A kitüntetés átadását követően a 
Mezőkovácsházi Alapfokú Művészeti 
Iskola tanárainak és diákjainak műso-
ra tette még emlékezetesebbé az ün-
nepséget, mely Majorné Balla Ildikó, a 
Járóbeteg szakellátó szakmai vezetőjé-
nek pohárköszöntőjével zárult.

Szabóné Faragó Julianna
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„A közszolgálat nem csak munka, 
hanem hivatás, amelyben 
a legfőbb cél az, hogy 
mások életét jobbá tegyük.”

E gondolatok jegyében került meg-
rendezésre 2025. július 2-án a Pol-
gármesteri Hivatal nagytermében 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja 
alkalmából szervezett ünnepség. 

A Polgármesteri Hivatal és Járási 
Hivatal dolgozóit Béni Attila hivatalve-
zető Úr köszöntötte, az ünnepi műsort 
Láda Mihály előadása színesítette. 

Hivatalvezető úr elismeréssel szólt a 
közszolgálatban dolgozókról, az általuk 
csendben, a rivaldafényen kívül végzett 
munkáról. Méltató szavait követően, a 
szakmanap alkalmából 5 db „Polgár-
mesteri Elismerő Oklevél” került adomá-
nyozásra, melyeket Farkas Norbert pol-
gármester úr és dr. Kovács Anita jegyző 
asszony adott át.

A kitüntetésekkel az érintettek el-
hivatott és példaértékű közszolgálati 
tevékenysége került elismerésre.

Baloghné Orosz Brigitta 33 éve ke-
rült a Földhivatal akkori csapatába és 
azóta szolgál a közigazgatásban, első 
és mindmáig egyetlen munkahelyén. 
Pályafutását ügyfélszolgálatosként 
kezdte, majd megszerzett tapasztala-
ta és tudása gyorsan alkalmassá tet-
ték arra, hogy ingatlan-nyilvántartási 
ügyintézői feladatokat lásson el. Ez a 
szakterülete a mai napig is.

A jogszabályi környezet folyamatos 
változása, valamint az elektronikus 
ügyintézés nyújtotta kihívások ellené-
re is stabilan lehet számítani szakmai 
tudására, tapasztalataira és kompe-
tenciáira. Precizitása, megbízhatósága 
és rendkívüli munkabírása révén hos�-
szú évek óta a hivatal egyik legstabi-
labb munkatársa.

Bondorné Gaál Judit 2020-ban csat-
lakozott a Földhivatali osztályhoz a 
versenyszférából érkezve. Az elmúlt 
évek során elhivatottságával, szakmai 
igényességével és határozott fellépé-
sével gyorsan beilleszkedett a közigaz-
gatás világába.

Feladatkörében gyorsan átlátta a 
releváns jogszabályokat, kiemelke-
dő precizitással és felelősségtudattal 
végzi munkáját. Elhivatottsága, hatá-

rozottsága és hatékony problémameg-
oldó képessége révén Judit hamarosan 
a mezőgazdász csapat meghatározó 
szereplőjévé vált. Aktív szerepet vállal 
a földhasznosítással, földvédelemmel, 
valamint a parlagfű elleni közérdekű 
védekezés végrehajtásában kapcsola-
tos feladatokban.

Gigaczné Trajer Dolli 2006-ban 
kezdett a Mezőkovácsházi Polgármes-
teri Hivatalban dolgozni közfoglalkoz-
tatási jogviszonyban. Közszolgálati 
jogviszonya 2007-ben kezdődött, az-
óta is erősíti a Mezőkovácsházi Polgár-
mesteri Hivatal csapatát, ahol az el-
múlt 18 évben lépésről lépésre haladva 
építette fel köztisztviselői karrierjét. 
Szakmai pályafutását ügykezelői mun-
kakörben kezdte, majd munkakörébe 
egyre felelősségteljesebb tevékenysé-
gek kerültek.

2021-ben igazgatási, majd hatósági 
ügyintéző munkakörbe került átsoro-
lásra és feladatkörébe tartozik a kép-
viselő-testületi és bizottsági, valamint 
a Dél-Békési Kistérség Többcélú Társu-
lási tanácsi  és bizottsági anyagok elő-
készítése, továbbá a bizottsági ülések 
jegyzőkönyvei mellett a rendszeres és 
rendkívüli települési támogatási ké-
relmekkel kapcsolatos ügyintézés is. 

Nagy Ágnes hosszú évek óta a járá-
si hivatal oszlopos tagja. Pályafutása 
során több szakmai területen is bizo-
nyított, most pedig a szociális hatósá-
gi ügyintézés területén segíti azokat, 

akik gyakran a legnehezebb élethely-
zetekben fordulnak a hivatalhoz.

Munkája nemcsak szabályok, határ-
idők és jogszabályok mentén zajlik, 
hanem mély emberséggel és érzékeny-
séggel.

Feladata nemcsak jogszabályisme-
retet és szakmai precizitást kíván, ha-
nem határozottságot, emberséget, és 
mindenekelőtt szociális érzékenysé-
get. Ő egy olyan stabil oszlop a hivatali 
rendszerben, akire mindig lehet szá-
mítani. Határozott, mégis empatikus, 
következetes, mégis megértő. Megbíz-
ható, nyugodt erő, aki rendületlenül 
végzi feladatát.

Tarné Almási Andrea hosszú évek 
óta a köz szolgálatának csendes, ám 
annál elkötelezettebb és lelkiismere-
tes képviselője. Közszolgálati pályája 
a Földhivatalnál kezdődött 2006-ban, 
2015-től a Kormányablak Osztályon 
majd később a Hatósági és Gyámügyi 
osztályon tevékenykedett és dolgozik 
jelenleg is.

Hatósági ügyintézőként Andrea a 
cselekvőképességükben korlátozott 
személyek vagyoni ügyeinek intézé-
sében végez kiemelkedő munkát – egy 
olyan szakterületen, ahol nem csupán 
a jogszabályok pontos ismerete, ha-
nem a mély empátia, türelem és ember-
ség is nélkülözhetetlen. Ő mindezt egy 
személyben testesíti meg. Munkájában 
mindig precíz, segítőkész és diszkrét.

A rendezvény állófogadással ért vé-
get, ahol dr. Szilbereisz Edit aljegyző 
asszony mondott pohárköszöntőt.

Szabóné Faragó Julianna

KÖZTISZTVISELŐK NAPJAKÖZTISZTVISELŐK NAPJA
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Réthy Pál közfoglalkoztatási helyet-
tes államtitkár úr mondott beszédet, 
amelyben kiemelte, hogy a programban 
első körben 50 települést javasoltak 
részvételre. A kiválasztás során nem-
csak a gazdasági, hanem a munkanél-
küliségi mutatókat is figyelembe vették, 
különös tekintettel azokra a térségekre, 
ahol a tartós munkanélküliség aránya 
magas. A cél, hogy e települések ver-
senyképességének növelésével hozzájá-
ruljanak a magyar gazdaság erősödésé-
hez és a helyben élők életszínvonalának 
javításához.

Bakota-Csák Andrea, a Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályának vezetője is 
felszólalt, hangsúlyozva, hogy bár az ál-
láskeresők helyzete továbbra sem kön�-
nyű, 2024 őszétől ismét elérhetővé váltak 

különböző támogatások és szolgáltatá-
sok, melyek segítik a munkába állást.

Farkas Norbert polgármester úr is-
mertette a program megvalósításának 
részleteit. Tájékoztatása szerint a pro-
jekt jelenleg a fenntartási időszakában 
van, amely 2023. június 1-jén kezdődött 
és 2028. május 31-ig tart. A támogatás 
teljes összege közel 262 millió forint.

A fóliasátor építését a Növényház 
2008 Kft. végezte, a munkálatokban 
alvállalkozóként a Mezőkovácsházi Te-
lepülésgazdálkodási Kft. is közremű-
ködött. Az építkezés télen kezdődött, 
így számos kihívással kellett szembe-
nézni. A teljes rendszer próbaüzeme 
2023 májusában sikeresen lezajlott. A 
beszéde végén háláját fejezte ki Réthy 
Pál közfoglalkoztatási helyettes állam-

titkár úrnak, hogy városunk is részese 
lehet ennek a programnak illetve meg-
köszönte a biztató szavait.

Dobsa Gábor közfoglalkoztatási ko-
ordinátor, a program szaktanácsadója 
is beszámolt az aktuális állapotokról. 
Jelenleg hidegfóliás termesztés zajlik, 
amely a talaj fertőtlenítését követően 
kezdődött meg. A termesztés alatt álló 
paprika jelenlegi fajtája a Multiflow, 
amely kiváló hozamú, elterjedt fajta. A 
fóliasátorban két fő bejelentett munka-
vállaló dolgozik.

A résztvevők megtekintették a há-
romhajós, mintegy 3000 négyzetmé-
teres fóliasátrat, valamint a jelenlegi 
termést is. A bejárást követően pohár-
köszöntőt mondott Ungvölgyi János, a 
Társadalmi Esélyteremtési Főigazgató-
ság területi projektkoordinátora.

Az eseményt állófogadás zárta, amely 
lehetőséget biztosított a kötetlen be-
szélgetésre, szakmai tapasztalatcseré-
re, és barátságos légkör jellemezte.

Ezúton is köszönjük minden résztve-
vőnek, hogy jelenlétével megtisztelte 
rendezvényünket!

A programsorozat következő állomá-
sa Csanádapáca.

-Ceglédi Kitti-

Hetényi Valéria meghívásának 
örömmel tett eleget Farkas Norbert 
polgármester úr, Zalai Csaba alpol-
gármester úr, valamint Albertus 
László tanácsnok, képviselő úr. En-
nek okán részt vettek a Békéscsabai 
Irodalmi Estek rendezvénysorozat 
június 3-i eseményén, melynek kö-
zéppontjában a Trianoni Békeszer-
ződés évfordulójára való megemlé-
kezés állt.

A rendezvény megálmodója és fő-
szervezője Frankó Attila, aki ezzel az 
esttel immár 215. alkalommal varázsol-
ta el a közönséget az irodalom világába.

Az eseményen köszöntőt mondott 
Polgármester úr, valamint a Képviselő 
úr is. Egy rendkívül színvonalas, méltó-
ságteljes megemlékezés részese lehe-
tett mindenki, aki eljött.

Az est további részében Hetényi 
György, mezőkovácsházi származású 

költő, a város díszpolgárának túlnyo-
mórészt a trianoni témát feldolgozó 
verseiből tartottak felolvasást a közön-
ségnek. A művek mélyen megérintették 
a hallgatóságot. A rendezvény különle-
ges pillanata volt, hogy a költő 2 uno-

Gazdaságélénkítő Program településszintű bemutatása
2025. május 21-én, Mezőkovácsházán került megrendezésre a „Gaz-

daságélénkítő program településszintű bemutatása” elnevezésű első 
vármegyei szakmai nap, amely minden olyan településen megvalósul, 
amely részt vesz e kiemelt kormányzati programban. A rendezvénysoro-
zat első állomásaként városunk adhatott otthont a találkozónak.

A program célja, hogy a részt vevő települések bemutathassák, miként 
valósul meg náluk a gazdaságélénkítés, milyen eredményeket értek el, 
milyen kihívásokkal szembesültek, valamint mire lenne még szükségük 
a hatékonyabb megvalósítás érdekében. A szakmai nap fontos fóruma a 
tapasztalatcserének és az együttműködés erősítésének.

kája és a Washingtonban élő rokonai 
is megtisztelték jelenlétükkel az ese-
ményt, hiszen fontosnak érezték, hogy 
ők is részesei legyenek ennek a benső-
séges hangulatú múltidézésnek.

A versek felolvasása után egy meghitt 
beszélgetés következett Gyuri bácsi lá-
nyával, Valériával, aki csillogó szemek-
kel mesélt édesapja életéről, a versírás 
iránti szenvedélyéről és arról, hogy 
szinte nem volt a családnak olyan tag-
ja, akiről ne született volna egy kedves, 
személyes hangvételű vers.

Fontosnak, hogy méltó módon emlé-
kezzünk meg erről a nemzeti tragédi-
áról, amely során hazánk területének 
kétharmadát vették el az igazságtalan 
trianoni békediktátum következmé-
nyeként.

Ezúton is köszönjük a meghívást és a 
lehetőséget a részvételre!

-Ceglédi Kitti-

Megemlékezés a Trianoni Békeszerződés évfordulójáról – Békéscsabai 
Irodalmi Estek keretében
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A Humán Szolgáltató Központ ál-
tal szervezett nyári tábor lelkes kis 
csapata látogatott el hozzánk. 

A gyerekek kipróbálhatták, mi-
lyen egy testületi ülés: rögtönöztek is 
egyet, ahol komoly kérdések kerültek 
napirendre – igazán ügyes és érett hoz-
zászólásokat is hallottunk! 

Ezután felfedezték a házasságkötő 
termet, végül pedig a polgármester úr 
irodáját is „birtokba vették” egy rövid 
időre. Mi nagyon örültünk a látogatás-
nak, és úgy láttuk, a gyerekek is sok él-
ménnyel gazdagodtak!

Várunk vissza Benneteket máskor is!

-Ceglédi Kitti-

Különleges vendégeink
voltak a

Polgármesteri Hivatalban

A Mezőkovácsházi Szivárvány Egye-
sület nyugdíjas tagsága tisztújító köz-
gyűlést tartott 2025. május 13-án a 
Kalocsa Róza Művelődési Központ-
ban. 

A közgyűlésen jelenlevők gyertya-
gyújtással emlékeztek meg az elhunyt 
csoporttagokról, majd két új tag csat-
lakozásáról döntöttek.

A napirend szerint elsőként Pasek 
Mihályné elnök tartott beszámolót. Ér-
tékelte az egyesület elmúlt három évi 
tevékenységét, melyet - mint ismert 
- a covid időszak eseményei is befolyá-
soltak. Ezután pénzügyi és Ellenőrző 
Bizottsági beszámolók hangzottak 
el, majd Pasek Mihályné bejelentette, 
hogy az elnök és a vezetőség mandá-
tuma lejárt, így a saját és a vezetőség 
nevében lemond és megköszönte a tag-
ságnak a 15 éves közös munkát.

A tisztújító szavazás eredményeként 
az egyesület új elnökének egyhangúlag 
Sándor Máriát választották meg a je-
lenlevők. A vezetőség tagjai Csóti Len-
ke, Czuthné Halasi Mária, Csikos Imréné, 
Veszprémi Józsefné, míg az EB tagjai 
Rácz Lászlóné, Czöndör Judit és Tóth Já-
nosné lettek. 

A közgyűlés végén Sándor Mária 
Pasek Mihálynénak 15 éves tevékeny-
sége elismeréseként emlékül egy sze-
mélyre szabott fényképalbumot és vi-
rágot adott át a tagság nevében.

A leköszönő vezetőségi tagoktól 
szintén ajándékkal és virággal búcsú-
zott el a közösség.

Nagy örömmel adhatjuk hírül azt 
is, hogy Sándor Máriát június 17-én a 
NYOSZ Békés Megyei Nyugdíjas Egye-
sületek Szövetsége által Békéscsabán 

rendezett tisztújító küldöttgyűlésén is 
beválasztották a 10 fős megyei elnök-
ség tagjai közé. 

A tagság nevében Margit néninek 
hálásan köszönjük az elnökség vezeté-
sében sok évig végzett szeretetteljes, 
odaadó munkáját, Marikának pedig 
szívből gratulálunk, erőt, jó egészsé-
get és sikeres éveket kívánunk az új 
feladatok végzéséhez!

Halasi Mária

TISZTÚJÍTÓ KÖZGYŰLÉS A SZIVÁRVÁNYNÁL
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Szakellátásaink kapcsolatosan az alábbiakban tájékoztatjuk betegeinket: 

Ha sebészeti ellátásra, tanácsra, krónikus sebek ellátására, varratszedésre, ambuláns műtétre van szüksége, 
keresse bizalommal Dr. Grochulski Radoslaw Arkadiusz sebész főorvost. 

Az alábbi panaszokkal fordulhatnak sebész szakorvosunkhoz:
 
• Bőrgyógyász által eltávolításra javasolt bőrelváltozások (anyajegyek, fibromák, szemölcsök) 
• hajas fejbőrőn és testszerte jelentkező atheromák (kásás daganat) 
• bőr alatti, különböző eredetű csomók, elváltozások (lipomák, kisebb idegentestek) 
• benőtt köröm, sérült, részlegesen levált köröm 
• gombás köröm eltávolítása bőrgyógyászati javaslat alapján 
• végbéltájéki chronikus és heveny panaszok (aranyér, sipoly, tályog,pylonidális cysta) 
• alsó végtagi visszeresség okozta problémák 
• lábszárfekély 
• nehezen gyógyuló sebek kezelése, kötözése 
• varratszedés 
• kisebb hegkorrekciók 
• SBO ellátás utáni helybeni kontroll vizsgálatok és sebkezelés 
• sebészeti kórképekkel kapcsolatos kérdések megválaszolása, konzultáció

Reumatológiai szakrendeléseinken Dr. Sebők Rita reumatológus és Dr. Kis Sándor reumatológus szakor-
vosokhoz fordulhatnak bizalommal, akik többéves szakmai tapasztalattal és személyre szabott kezelésekkel segíti a 
gyógyulásban!

Milyen panaszokkal forduljon hozzánk?
- Izületi fájdalmak: térd-, csípő-, váll-, és egyéb izületek problémái
- Hát és derékfájdalom: gerincbántalmak, porckorongsérv, lumbágó
- Nyak és vállöv panaszok: nyaki porckorongsérv, befagyott váll, kisugárzó panaszok
- Akut és krónikus gyulladásos és degeneratív izületi megbetegedések
- Sportsérülések és túlterheléses problémák: húzódások, rándulások, íngyulladás
- Krónikus fájdalmak: fibromyalgia, krónikus derékfájás
- nappali kórházi ellátás keretében igénybe vehető infúziós kezelésekre javaslat, beutalás

Ultrahang diagnosztika szakrendelés 

Dr. Tóth Ibolya radiológus főorvos napi szinten vesz részt a betegek képalkotó diagnosztikai ellátásában szakrende-
lőnkben és az orosházi kórházban, tekintve az általános radiológia teljes területét, különös hangsúlyt fektetve az ultra-
hang vizsgálatok precíz kivitelezésére. Három évtizedes szakmai háttérrel végzi intézményünkben az ultrahangos vizs-
gálatokat és leletezést. 

Szegedi Radiológia Klinikán szerzett, több évtizedes szakmai háttérrel, teljes körű ultrahang vizsgálatot és leletezést 
végez Dr. Bartkó Julianna radiológus főorvos. 

Elérhető ultrahang vizsgálatok: 
- pajzsmirigy ultrahang
- nyaki ultrahang
- nyaki erek doppler vizsgálata
- emlőultrahang (szűrő jelleggel háziorvosi beutalóval igénybe vehető) 
- hasi és kismedencei ultrahang
- alsó végtag ultrahang viszgálata
- ízületi ultrahang
- lágyrész ultrahang

A Mezőkovácsházi Járóbeteg Szakellátó hírei
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Fül-orr-gégészeti szakrendelés

Dr. Keszhelyi Beáta Piroska fül-orr-gégész, gyermek fül-orr-gégész és audiológus szakorvos több mint 20 éve 
végzi szakorvosi tevékenységét Mezőkovácsházán a fül-orr-gégészeti szakrendelésen.

Szabon-díjjal elismert főorvos asszony az orosházi kórház Egynapos Sebészeti Osztályát vezeti jelenleg, ahol szinte 
minden eddigi fül-orr-gégészeti beavatkozást továbbiakban is el tudnak végezni. 

A szakrendelésen 
- szakorvosi tevékenység 
- kisebb beavatkozások és további vizsgálatok elrendelése
- fülzúgás, hallásvesztés esetén, fül-orr-gégészeti szakorvosi javaslatra a szakrendelőnk nappali kórházában
   lehetőség van értágító infúziós kezelések felvételére napi bejárással
- beutalók kiadása 
- együttműködés a helyben elérhető audiológiai állomással, hallásvizsgálat és hallókészülékekkel történő ellátás
  tekintetében 

Nőgyógyászati szakrendelés és nőgyógyászati ultrahang szakrendelés

Dr. Kozma Lewellyn Marius szülész–nőgyógyász, gyermek és fiatalkori nőgyógyász szakorvos 1992 óta a Békés 
vármegyeiek, valamint hosszú évek óta Mezőkovácsháza és térsége szolgálatában áll. 

- nőgyógyászati járóbeteg szakellátás
- rendszeres nőgyógyászati szűrővizsgálat elvégzése
- nőgyógyászati ultrahang vizsgálat 

Kardiológia szakrendelés és echocardiográfia ( szívultrahang) 

Teljes körű kardiológiai szakorvosi vizsgálatokat szakellátónkban 3 kardiológus szakorvos végzi: 

- Dr, Nagy Jenő kardiológus, aneszteziológus főorvos 
- Dr. Vendrey Róbert kardiológus, belgyógyász főorvos
- Dr. Borbély Marianna kardiológus, belgyógyász szakorvos
 

Kardiológiai szakellátásunkon 
- EKG vizsgálat 
- kardiológiai szakorvosi vizsgálat
- szívultrahang
- szakorvosi indikáció alapján kerékpár terheléses vizsgálat
- 24 órás vérnyomás és EKG monitorizálás értékeléssel

Belgyógyászati szakrendelés tevékenysége: 

-	 általános belgyógyászati vizsgálat (fizikális vizsgálat, EKG készítés, vérnyomásmérés) 
-	 belgyógyászati szakvélemény kiállítása műtét előtti vizsgálatokhoz
-	 egyéb általános belgyógyászati panaszok kivizsgálása ( emésztőrendszeri problémák, cukorbetegség stb. ) 
-	 gyógyszerjavaslatok megadása

Szakrendelésünket Dr. Rácz Zsolt belgyógyász szakorvos látja el. 

Szemészeti szakrendelésünkön: 

Dr. Mihály Zsuzsanna szemész főorvos várja a betegeket, aki immár több mint 3 évtizede látja el Mezőkovácsháza és 
térsége betegeinek szemészeti szakellátását. 

A rendelés valamennyi szemészeti problémával felkereshető.
A rendelésen:   - szemfenék vizsgálat

- látótérvizsgálat
- szemnyomás mérés
- szemüveg felírás
- egyéb szemészeti vizsgálatok elérhetőek. 

A szemészeti szakrendelés napjain látszerészeti szolgáltatás is elérhető intézményünkben. 
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Pszichiátria szakrendelésünket: 

Dr. Orvos Gábor pszichiáter főorvos 2014 óta látja el. Főorvos úr betegeit az alábbi szakmai hitvallása szerint várja:

„Hivatásom kapcsán a lelki problémák átfogó spektrumával találkoztam, a szorongásos zavaroktól kezdve a kedély-
betegségeken át a pszichotikus kórképekig. A legnagyobb szakmai kihívást a személyiségzavarok, a szellemi hanyatlás 
és az addiktológiai megbetegedések menedzselése jelenti, ezen kórképek kezelése sokszor igényel összefogást a kliens 
környezetével és az ellátórendszer többi tagjával is. Bízom benne, hogy munkámmal valamennyien elégedettek, a jövőben 
is várom régi és új betegeimet! „

Tüdőgyógyászat és tüdőgondozás

Szakellátásunk és gondozói tevékenységünk heti 3 alkalommal érhető el valamennyi tüdőgyógyászati probléma és gon-
dozást igénylő kórkép tekintetében. 

Szakorvosaink:  - Dr. Stégermájer Györgyi tüdőgyógyász szakorvos, háziorvos 
- Dr. Bánvölgyi Aranka tüdőgyógyász főorvos
- Dr. Simenszki Gyula tüdőgyógyász főorvos

Nappali kórházi kezelések: Szakorvosi javaslat alapján, szakasszisztenseinkkel és a diplomás ápolóval történő 
előzetes egyeztetés alapján hétköznap délutánonként vehetőek igénybe a kezelések. Jelenleg intézményünkben igénybe 
vehető helyi vagy más egészségügyi intézményben javasolt belgyógyász, reumatológus és fül-orr-gégész szakorvos indi-
kációja alapján. A nappali kórházi kezelések belgyógyász szakorvos általi vizsgálatot követően vehetőek fel. 

Fizioterápiás kezelések és gyógymasszázs: Reumatológus szakorvos javaslata alapján érhetőek el a kezelések, 
fizioterápiás asszisztenssel történő előzetes, telefonos konzultáció alapján. 

-	 ultrahang kezelés ( száraz és víz alatti) 
-	 elektroterápia ( vákum-, tens-, galván-, stb kezelések) 
-	 paraffin kezelés
-	 gyógymasszázs

Laboratórium: Háziorvosi és szakorvosi laboratóriumi vizsgálati profillal várjuk betegeinket. 
Mintavétel hétfőtől péntekig 8.00-10.00 óra között érhető el., leletkiadás vérvétel másnapján 9.00-13.00 időszakban. 

Röntgen felvételek készítése: Heti 2 alkalommal, időpont egyeztetést követően röntgen szakasszisztenseink készí-
tik a röntgenfelvételeket. Radiológus szakorvosaink heti 2 alkalommal leletezik a felvételeket. 

Tüdőszűrés: Valamennyi szakellátásunk esetében időpont előzetes egyeztetése szükséges!
Kérjük, hogy amennyiben előre egyeztetett időpontjára nem tud eljönni, arról telefonon mindenképpen értesítse intéz-

ményünket! Várjuk betegeinket, keressék intézményünket bizalommal! 

Az alábbi telefonszámokon lehet időpontot kérni a megadott időintervallumban:

Recepció (időpont foglalás, általános infó): 30/829-1368
Hétfőtől-péntekig: 8 – 15 óráig

Tüdőgondozó: 20/478-0496
Hétfő: 8 – 16 óráig
Kedd, szerda: 14 – 16 óráig
Csütörtök: 15 – 16 óráig

Labor: 20/478-0457
                              Hétfőtől- péntekig: 9 – 13 óráig

Fizikoterápia: 20/478-0308
                              Hétfőtől- csütörtökig: 8 -15 óráig
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A Mezőkovácsházi Szivárvány 
Egyesület tagjaival idén az első saját 
szervezésű buszos kirándulásunkat 
vármegyén belülre terveztük. Hely-
színül a jelentős történelmi múlttal 
rendelkező geszti Tisza-kastélyt 
vettük célba. 

Egyesületünknél hagyomány, hogy 
évente szervez egy-egy olyan sajátos 
kirándulási programot, melyen a nehe-
zebben közlekedő tagjaink is részt tud-
nak venni. Ezek az események nem ön-
célúak, mindig van valami hozzáadott 
kulturális érték a látnivalók mellett. 

A buszos program megvalósításához - 
a magas üzemanyag árak miatt - Mező-
kovácsháza Önkormányzatától a 2025. 
évi civil szervezeteknek kiírt pályázati 
alapból kértünk költségtámogatást, 
mely nagy örömünkre kedvező elbírá-
lást nyert. A határozat alapján 80 ezer 
forintot ítélt meg a testület az utazási 
költségek részbeni fedezetére. A támo-
gatásnak köszönhetően 27 nyugdíjas 
társunkkal egy kellemes napot tölthet-
tünk el május 21-én Geszten, amelyért 
ezúton mondunk hálás köszönetet! 

A Nemzeti Örökségvédelmi Fejlesz-
tés keretében felújított, tavaly átadott 

Sikeres pályázat - Időutazás a történelmi múltba
impozáns kastélyépület a körülötte el-
terülő 16 ha-os parkkal, százéves fáival 
és az Arany János Emlékházzal sok látni-
valót kínált. A több mint 1000 négyzet-
méteren levő állandó kiállítást – kedves 
idegenvezető közreműködésével - közel 
20 termen át csodálhattuk meg. 

A kirándulás résztvevői egyébként 
az egynapos program délelőttjén Gyu-
lán a Dottó-kisvonattal a város neveze-
tességeivel, majd a Gyulavári Kastély 
és Látogatóközpontban a Dél-Alföld 
néprajzi, tárgyi népművészeti értékei-
vel is megismerkedtek. Elmondhatjuk, 
hogy ez a nap érdekes látnivalókban, 
történelmi ismeretekben, emlékekben 
és kellemes kikapcsolódásban egy-
aránt maradandó volt. 

Az egyesület tagjai nevében tisztelet-
tel köszönjük a javaslattevők és a kép-
viselő-testület támogatását, amellyel 
lehetőséget adtak a közösségi együttlét 
erősítésére, és amely nélkül sok nyugdí-
jas tagunk nem lehetett volna részese 
a látnivalókban gazdag kirándulásnak, 
nem tapasztalhatta volna meg a csodás 
élményeket.

Halasi Mária

Tavaly augusztusban indult el a 
bajnokság, amelyben 9 csapat vett 
részt. A mérkőzések 2–3 hetente 
zajlottak, mindenki játszott min-
denkivel, és az utolsó fordulóra iga-
zi döntő alakult ki: Szeghalom és a 
kovácsházi Öregfiúk csaptak össze 
a bajnoki címért.

A hétvégén megrendezett sorsdöntő 
mérkőzésen a kovácsházi Öregfiúk di-
adalmaskodtak, ezzel megvédték baj-
noki címüket, és újra első helyen zár-
ták a sorozatot! 

A végeredmény:
1. hely – Mezőkovácsháza 
2. hely – Orosháza
3. hely – Szeghalom

A sikert tovább fényesíti, hogy két 
egyéni díj is hozzánk került:

Gólkirály lett Biró Tibor, aki 13 góllal 
zárta a bajnokságot!

A legjobb kapus díját pedig Sárközi 
László érdemelte ki!

Az Öregfiúk csapata 35 év feletti 
játékosokból áll, összesen 36 fővel, 
túlnyomó részt kovácsháziakkal, de a 

környékről is csatlakoztak hozzájuk 
lelkes sportbarátok.

A csapat ereje nemcsak a pályán 
mutatkozik meg: önfenntartó módon 
működnek, és valódi baráti közösséget 
alkotnak.

Ahogy mondani szokták:
„Mi nem a pénzért játszunk, hanem 

egymásért!”

Ez az összetartás, ez a szenvedély és 
sportszeretet az, ami példát mutat és 
büszkeséggel tölt el minket.

Gratulálunk a bajnoki címhez, az 
egyéni díjakhoz, és köszönjük, hogy 
öregbítik Kovácsháza jó hírnevét!

Hajrá Öregfiúk! Hajrá Kovácsháza! 

Bajnoki cím Kovácsházának!Bajnoki cím Kovácsházának!
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Tisztelt Olvasók!

Engedjék meg, hogy bemutatkoz-
zam: Molnár Dávid vagyok, 26 éves, 
Mezőkovácsházán élek – ott, ahol 
minden elkezdődött.

Honnan ered a madarak és az álla-
tok szeretete?

Gyermekkorom óta az állatok sze-
retete határozza meg az életem. Édes-
apám nyulakat, díszbaromfikat – fő-
ként dísztyúkokat – tenyésztett, és a 
család más tagjai is tartottak különféle 
díszmadarakat. Anyai ágon például a 
nagytatám az egykori TSZ-ben lovak-
kal dolgozott. Volt tehát, honnan örö-
kölnöm az állatok iránti szenvedélyt.

Az első, madarakkal kapcsolatos 
emlékem hároméves koromból szár-
mazik. Tisztán emlékszem: egy kissé 
sérült postagalambot kaptam ajándék-
ba, amely nem tudott elrepülni. Az volt 
a feladatom, hogy gondozzam – és így 
is történt. Nem sokkal később egy kö-
zeli galambkiállításon, Tótkomlóson 
két galambot nyertem egy sorsoláson. 
Innen kezdett fokozatosan kialakulni 
és bővülni a saját állományom.

Aki gyakran járt a Fáy utca felé, ta-
lán emlékszik is a galambcsapataimra, 
ahogy mamám régi házánál a fűben sé-
táltak. Az első galambom közel tíz évig 
élt velünk. Ahogy nőttem, egyre több 
fajt szereztem be, majd megjelentek az 
udvarban a díszbaromfik – leginkább 
törpe cochinok. Ezt követték a pintyek, 
papagájok, fürjek, gerlék, majd a vad-
kacsák is. Egy idő után már közel 70 

madár tartozott a tenyészetemhez.
Sokszor már az Alkotmány utca 

sarkáról hallottam hazafelé sétálva 
a fürtöskölesért hangoskodó zebra-
pintyeket. Ebben az időszakban ren-
geteget köszönhetek a szintén mező-
kovácsházi Szilva Lajosnak, aki sok 
tanáccsal látott el a pintyek tartásával 
kapcsolatban – ezúton is hálás vagyok 
neki.

A legnagyobb sikereimet a vadka-
csák tenyésztése terén éltem meg. 
Közel 40–50 kiskacsát neveltünk fel, 
amelyeket már előre lefoglaltak más 
tenyésztők. A legtöbb kiskacsa Pécsre 
és a Dunántúlra került – annyira szép-
nek tartották őket. Ekkor éreztem úgy, 
hogy igazán ez az, ami hozzám a legkö-
zelebb áll.

2011-ben, hetedikes koromban be-
szereztem egy akkoriban ritkábbnak 
számító fajt, a mandarin récét – az első 
pár még ma is nálam él. Őket követte a 
szintén közkedvelt karolinai réce. Ek-
kor már biztosan tudtam: felnőttként 
állattenyésztéssel, azon belül egzoti-
kus madarakkal szeretnék foglalkozni. 
A fajok száma idővel egyre nőtt, így a 
helyigény is – folyamatosan bővítettük 
az építményeket.

De hol tartok ma?
2022 végén meghoztam egy fontos 

döntést: egy udvar már nem elegendő. 
Nagyobb térre volt szükségem. Ekkor 
már 15 különböző vízimadárfajt, köz-
tük díszrécéket tartottam. Hosszas 
keresgélés után végül megtaláltam a 
tökéletes helyszínt.

Így jött létre Magyarország egyik 
legmagasabb és legnagyobb alapterü-
letű magántenyészete: közel 6 méter 
magas, 1600 négyzetméteres terüle-
ten, ahol jelenleg mintegy 30 madárfaj 
több mint 200 egyede él.

A különlegességek között megtalál-
hatók nálunk a hattyúfélék (például a 
fekete hattyú), valamint a Hawaii-on 
őshonos és korábban kritikus állomá-
nyú, ám mára stabil populációval ren-
delkező Hawaii-lúd is. A récék között 
egyaránt tartunk úszó- és bukórécéket 
– például piroscsőrű récét, versicolor 
récét vagy épp a világ legkisebb récé-
jét, a hottentotta récét.

A vízimadarak mellett különleges ga-
lambfajokat is tartunk, például bronz-
szárnyú galambot vagy csíkosnyakú 
galambot. Emellett Magyarországon 
elsőként kezdtem el tenyészteni az In-
donéziában őshonos fehértorkú récét.

Tervek és célok

Hosszú távon szeretnék létrehoz-
ni egy nemzetközi szintű egzotikus 
díszmadár-tenyészetet, részt venni 
fajmegmentési programokban és ál-
latkertekkel való szakmai együttmű-
ködésben.

Fontos számomra az edukáció is: 
célom, hogy minél több fiatal ismerje 
meg az állattartás örömét és értékét.

- Molnár Dávid –

Bemutatkozik Molnár Dávid – A madarak bűvöletében
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Folytatás a következő oldalon

„Együtt játszunk, egy a vágyunk, álmokból szőtt szebb holnapunk…”
Harmincöt éves jubileumra készül a DUMA’Színház

A DUMA’ Színház több, mint három 
évtizede megkerülhetetlen szereplő-
je Dél- Békés és Békés Megye kulturá-
lis életének, rendezvényeinek, ünne-
peinek, fesztiváljainak.

Megalakulása óta színesíti a térség, a 
megye kulturális eseményeinek kínála-
tát, és szórakoztatja a közönséget. A Hu-
nyadi János Gimnázium alkotóműhelye-
ként kiváló művészeti innovációkkal és 
„jó gyakorlatokkal” rendelkezik, melyek 
megosztása révén iránymutatóan be-
épült a megye pedagógiai rendszerébe, 
mint emblematikus referencia és bázis-
intézmény. Műfajában, a zenés, táncos 
színház kategóriában amatőr színház, 

de professzionális művészi és szakmai 
színvonallal. Működésük óta már közel 
3000 színpadra lépő fiatallal, 130 egyé-
ni, szakmai és társulati díjjal, közel száz 
színpadi bemutatóval, háromezer sza-
badtéri és kőszínházi előadással hírelték 
kulturális értékeinket, nyújtottak közös-
ségi kohéziót Thália szerelmeseinek. 

Magas színvonalú szakmai munká-
jukat a város és a megye is elismerte. 
Mezőkovácsháza Városért emlékplakett, 
valamint Békés Megyéért díj kitüntetett-
jei. 2014-ben „Magyar színház és film-
művészet” kategóriában kiérdemelték 
a Békés Megyei PRIMA díjat. 2015-ben 
„Együttműködési megállapodás” szüle-

tett Békés Megye Képviselő-testületével 
a megye kulturális fejlődése, a művésze-
ti értékek megőrzése érdekében. A Ma-
gyar Vöröskereszt Országos elnöksége 
által 2017-ben „Az év támogatója”.

A jubileumi évadra meglepetésekkel 
készül a 35 éves társulat. Az új színházi 
bemutató mellett visszatér a közönség 
nagy kedvence, a Tanulmány a nőkről c. 
musical comedy, valamint 2026. nyarán 
nagyszabású jubileumi rendezvénnyel 
és gálával ünnepel a színház, melyre el-
múlt évtizedek meghatározó karakterei, 
egykori társulati tagok is visszatérnek.

A mezőkovácsházi Egészségfejlesz-
tési Iroda 2025 évben a mozgások 
mellett a mentális egészség fontos-
ságára, kisgyermek kortól egészség-
fejlesztés megismerése, a fiatalok 
részére jelző lámpákat kapcsoltunk 
fel, hogy az internetes útjaikon ne té-
vedjenek el. Ez évben is külön hang-
súlyt fektetünk a szűrésekre. 

Baba-Mama Klub havonta hirdet a 
szülőknek, nagyszülőknek beszélgeté-
ses csoportfoglalkozást, ahol az egész-
ségfejlesztési Iroda is részt vesz. 

Napjaink fontos kihívása az okoseszköz 
okos használata.

Okoseszköz a gyűjtőnevük a modern 
kor vívmányainak, amelyek nagyon 
hasznosan, sőt tényleg okosak is!  Ezek 
nagyban segítik életünket, de veszély-
forrás is egyben.  

Mivel a különféle okoseszközök min-
dennapos használata csak az utóbbi 
évtizedekben terjedt el igazán és egyre 
többet is használjuk, a biológiai, neuro-
lógiai, szociológiai és pszichés hatáso-
kat is csak mostanában kezdték megfi-
gyelni a kutatók. 

Ezek a hatások már nem csak a fel-
nőtteket érintik, hanem a kicsiket is, 
véljük, hogy az okoseszközök fejlesz-

tik a gyerekek gondolkodását, ezért a 
szülők jóhiszeműen adják gyermekeik 
kezébe a telefonokat, tableteket vagy a 
laptopokat.

Heti 1 alkalommal mesés gyermekjó-
gát tartunk az óvodásoknak

A mesés gyerekjóga órákon meséken 
keresztül tanuljuk meg a különböző 
jóga pózokat, elmozogjuk az érzelme-
ket, beszélünk róluk, átéljük. Vannak 
pózok, amik kifejezetten erősítő, báto-
rító hatásúak, olyanok, amik segítenek 
koncentrálni, összeszedettnek lenni, 
amik nyugtatóak, és olyanok is, amik 
inkább stresszoldóak.

Az Egészségfejlesztési Iroda hírei
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Minden hangulatra, érzelmi állapotra 
és energiaszintre vannak ászanák, gya-
korlatsorok. Fontos része az órának a 
ráhangolódás, a légzőgyakorlatok, és az 
óra végi relaxáció is.

Az érzelmi intelligencia a személyiség 
készségeinek mintegy 80%-át teszi ki, 
fejleszteni tapasztalással lehet. 

A jóga folyamatos tapasztalás, ezért 
remek lehetőséget ad például az érzel-
mek felismerésére, a felszabadult öröm 
érzetére, a kíváncsiságra, érdeklődés-
re, motivációra, a stressz helyzetek és 
konfliktusok kezelésére, a kapcsolatte-
remtésre, az indulatkezelésre, a játékra, 
humorra…stb. 

A gyerekjóga foglalkozásokon a gye-
rekek gyakorolják, hogy milyen érzés 
befelé figyelni, vagyis „bent” lenni a 
külvilág „kinti” világával szemben. 

Laikus elsősegélynyújtás óvodásoknak

A Mezőkovácsházi Négy Évszak Óvoda 
és Bölcsőde meghívására az óvodások-
nak tartottunk előadást az elsősegély-
ről, az emberi testről, az orvosi táská-
ról, izgalmas és látványos pillanatok a 
mentősök munkájáról, nagy mackónk, 
Csellengő Artur sérült lábáról. Inter-
aktív beszélgetés, játékosan az orvosi 
eszközök kipróbálása, a belső szervek 
megismerése, kirakóként, játszva meg-
tanítva elhelyezkedésüket.  

Gyermektábor

A Mezőkovácsházi Humán Szolgáltató 
Központ idén megrendezett gyermektá-
borába egy napot együtt töltöttünk a Bé-
kés Megyei Kormányhivatal Népegész-
ségügyi Főosztályának munkatársai 
közreműködésével, ahol a gyermekek 
délutánját egy interaktív, egészségfej-
lesztő témákkal töltötték meg. A játékos 
vetélkedő, pulzusmérés, vitaminok, ás-
ványi anyagok, mentálhigiéniás fejlesz-
tés mellett az energia italok fogyasztá-
sának veszélyeire hívták fel a figyelmet. 

Az online világ veszélyeire való fi-
gyelemfelhívással előadást tartottunk 
Mezőkovácsházi Hunyadi János Álta-
lános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
tanulói részére, a Mezőhegyesi József 
Attila Általános Iskola, Gimnázium és 
Kollégium tanulói és szülői, tanítói, ta-
nárai részére. 

Filmklubunkat folytatjuk Mezőko-
vácsházán és Mezőhegyesen, ahol a 
filmeken keresztül önismeretet, lelki 
egészségvédelemről beszélgetünk.

Kaszaperen és Battonyán Szív és 
érrendszeri betegségek klubbal egy-
másra épülő előadásokkal készültünk, 
melyben megismerhetjük az szív és ér-
rendszeri betegségek alapvető okait, ál-
lapotfelmérést, kockázati szintek beso-
rolását végeztünk, valamint „mit tegyek, 
ha baj van” c. elsősegélynyújtási alapo-
kat ismertetünk meg a vendégekkel. 

A FŐZŐKLUB a finom ételek készíté-
sén túl idén nagy hangsúlyt fektetett 
az egészséges ételek főzésére. A klub-

foglalkozásokon a kipróbált receptek 
megkóstolása mellett beszélgetünk az 
egészséges táplálkozásról, vitaminok 
és ásványi anyagok szerepéről, az idény 
jellegű ételek fontosságáról. A főzés 
mellett a közösségfejlesztés, az idő-
sebbek közösségben tartására is nagy 
hangsúlyt fektetünk. 

A Köztársasági Elnök a 2024-es évet 
hivatalosan is a MOZGÁS ÉVÉNEK 
nyilvánította, mely 2025 évben foly-
tatódik. Figyelemmel a felhívásra a Me-
zőkovácsházi Egészségfejlesztési Iroda 
folytatta a korábbi sikeres mozgásprog-
ramokkal buzdítja az egészséges élet-
mód beépítését a mindennapokba is. 
Örömmel látjuk, hogy mind a kisgyer-
mekek, kisiskolások és felnőttek is nagy 
számmal jelentkeztek meghirdetett 
programjainkra, gyógytestnevelés és 
egészségmegőrző mozgásprogramok 
nagy sikert arattak, nyáron folytatjuk 
a vízitornával. 

A mozgások öröme megmutatko-
zott a Kovácsházi 3 PRÓBA első két 
fordulóján, ahol a gyalogláson át a futá-
sig gyermekek, szülők és nagyszülők is 
szép számmal neveztek és teljesítették 
a távokat.

Szűrések fontosságára felhívás 
folyamatos feladatunknak tekint-
jük, így Mezőkovácsházán a Majálison, 
Nagykamarás Önkormányzata által 
szervezett szűrővizsgálaton, PSA mé-
résen, Battonyán életmódelőadáson 
tájékoztatást tartottunk szűrésekkel 
együtt. A programjaink minél színe-
sebbé tételéhez az Önök igényeit is kö-
szönettel várjuk!

Az Egészségfejlesztési Iroda egyéni 
szolgáltatásai közé tartozik az egész-
ségügyi állapotfelmérés, tanácsadás, 
tájékoztatás és segítségnyújtás egész-
ségügyi szolgáltatások igénybevételé-
ről. A Mezőkovácsházai Járás lakosai a 
fent említett szolgáltatásokkal kapcso-
latban a Mezőkovácsházi Polgármesteri 
Hivatal épületében érdeklődhetnek az 
alábbi elérhetőségeken

Telefonszám: 06 70/197 97 78
e-mail: efi.mezokovacshaza.hu
facebook: Egészségfejlesztési Iroda 

Mezőkovácsháza EFI
Hétfő-csütörtök : 9.00-15.00

Kérjük figyeljék a facebook hirdetése-
inket, felhívásainkat.

Egészségfejlesztési Iroda munkatársai: 
Komjátiné Csáki Éva és Farkas Károly

Folytatás az előző oldalról
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IX. TÁJHÁZI GYERMEKNAP

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
idén is megrendezte a hagyományos 
Tájházi Gyermeknapot.

Bár a kedvezőtlen időjárás miatt a 
művelődési központban lett megtart-
va a rendezvény, ettől függetlenül szí-
nes és tartalmas, ingyenes programok 
várták a gyermekeket és családjaikat. 
A békéscsabai Vár-játék kft. jóvoltából 
a különböző logikai képességfejlesztő 
játékok kipróbálása mellett babajátszó 
sarok várta a legkisebbeket. A gyerme-
kek körében nagy sikert arattak még a 
székelyudvarhelyi származású Péter 
Enikő amigurumi (horgolt) figurái is. A 
hagyományok iránt érdeklődők a Békés 
Megyei Népművészeti Egyesület tagja-
inak segítségével interaktív kézműves 
foglalkozás keretében sajátíthatták el 
a szövés, nemezelés, valamint a rézve-
ret technikáinak alapjait. Mind a gyer-
mekek, mind a felnőttek részére kiváló 
elfoglaltságot kínált a népi kreatív ját-
szótér, ahol a tevékenységbe jóízűen 
belefeledkezve ismerkedhettek meg ki-
csik és nagyok eleink játékaival. A füves 
területen a Velek Vezér Hagyományőrző 
Íjász Egyesület ősi hagyományok sze-
rint berendezett jurtáját lehetett meg-
tekinteni, valamint ki lehetett próbálni 
a lelkes hagyományőrzők technikai 
eszközeit is. A téren felállított ugrálóvár 
mindamellett, hogy mosolyt csalt a 
gyermekek arcára, egy nagyon hatásos 
mozgásos tevékenység volt a számuk-
ra. 11 órakor Komlóssy Kata énekes és 
színésznő gyermekkoncertje színesítet-
te a programot. A gyereknapon sokféle 
programlehetőség közül választhattak 
a résztvevők, amelyek között a csillám-
tetoválás és az arcfestés ismét kiemel-
kedően népszerű volt. Most sem ma-
radtak el a hagyományos finomságok 
sem: zsíros kenyér, vajas-lekváros ka-
lács, frissítő szörpök, gyümölcsök, apró 
sütemények, rágcsálnivalók.

Köszönetet mondunk Szűcs Juditnak, 
a Dolcetta Kft.-től Farkas Józsefnek, a 
Megújuló Szülőföldünkért Egyesület-
nek, valamint Szabó Jánosné vármegyei 
képviselő asszonynak, akik támogatá-
sukkal emelték rendezvényünk színvo-
nalát!

Strifler Károlyné, könyvtáros

***

KÖNYVTÁRI ÉJSZAKA
„Mik a csillagos ég minden csodái egy 

könyvtárhoz képest!”
Jókai Mór

A könyvtárak az adott társadalmi 
és kulturális változásokhoz alkal-
mazkodva hosszú történelmi múltra 
tekintenek vissza. Ezen változások 
okozta formálódás által napjainkban 
már nem csak kölcsönözni, és olvas-
ni járnak be a betűkedvelő felnőttek 
és gyermekek, hanem azért is, hogy 
minőségi időt töltsenek el az intéz-
mény falai között, akár éjszaka is! 

A könyvtár munkatársai immáron 
harmadik alkalommal hirdették meg a 
bentalvós éjszakájukat, amelyre alsós 
gyermekek jelentkezését várták. 

Az idei évben is nagy érdeklődés övez-
te a programot: huszonhárom gyermek 
töltötte bent a hosszúra nyúlt estéből 
reggelre virradó vidám, gyermekzsivaj-
tól és önfeledten csillogó szemektől va-
rázslatos éjjelt. A program július 3-án, 
19 órától vette kezdetét szórakoztató 
és tréfás mozgásos játékokkal, ame-
lyek a koncentrációra és a figyelemre 
helyezték a hangsúlyt, rámutatva arra, 
hogy milyen körültekintő és szemfü-
les „nyomozók” vannak közöttük. Az 
ismerkedős, labdás, Tom és Jerry-s va-
lamint a „békakeresős” játékokat köve-
tően kidobósat játszottak a gyermekek, 
akik a mozgás örömétől kifáradva végül 
tölcséres finomsággal a kezükben be-
szélgettek egymással.

Az est következő állomásán kézműves 
foglalkozás keretében papírlámpást, 
valamint filcanyag, kupak, illetve hur-
kapálcika felhasználásával különböző 
kreatív virágokat készíthettek. Az alko-
tást követően az öt csapatra osztódott 
gyereksereg zseblámpa segítségével 
képes útmutatások alapján fedezte fel a 
könyvtár tereit, ahol különböző felada-
tokat oldottak meg. A sejtelmes fények-
kel kísért perceket követően a gyer-
mekkönyvtárból varázslatos módon 
„eltűnt” játéktárgyakat kellett megke-
resniük az udvaron. A kis nyomozócsa-
pat figyelme mindenre kiterjedt, így az 
összes elveszettnek vélt tárgy visszake-
rülhetett a helyére. A sikeres kalandtú-
rát teljesítő kincskeresők végül beren-
dezkedtek éjszakára, így kényelmesen 
elhelyezkedve egy animációs vígjátékot 
is megnéztek. A szerzett élmények egy-
más közötti megbeszélése okán még 
susmorogtak egy kicsit a gyermekek, 
míg végül a kellemes fáradtság minden-
kit elnyomott. Reggel szépen sorban 
ébredeztek az ifjoncok, akik a nap első 
étkezésére kakaós csigát fogyasztottak, 
majd összepakoltak. A rendrakást köve-
tően a várakozás perceit kitöltve ismét 
moziztak. 

A távozó gyermekek Tanúsítványt 
kaptak a könyvtárban töltött éjszaká-
jukról, amelynek keretében a könyvtár 
munkatársai alátámasztották, hogy a 
nebuló örök barátságot kötött az intéz-
ménnyel és minden akadályt legyőzött, 
mely által őt a bibliotéka tiszteletbeli 
tagjává választották.

Szőke Mónika, könyvtáros

***

VI. Húsvéti Kavalkád

Április 20-án, a VI. Húsvéti Ka-
valkád keretein belül most először 
játékos feladatokból álló családi ve-
télkedőre invitálták a résztvevőket 
a Kalocsa Róza Művelődési Központ 
mögötti téren.

 A 10 nevező csapat először felkereke-
dett és egy térkép alapján kutatták fel a 
belvárosban elrejtett számozott tojáso-
kat. Ezt követően a művelődési központ 
mögötti téren oldottak meg ügyességi 
és gondolkodtató feladatokat. A leg-
ügyesebb csapatok ajándékcsomagban 
részesültek. 

Folytatás a következő oldalon
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A verseny mellett kézműves foglal-
kozás és tojáskeresés, a Csoóri Sándor 
Alapnak köszönhetően táncház, vala-
mint a Megújuló Szülőföldünkért Egye-
sület jóvoltából arcfestés is színesítette 
a programot.

Szeverényi Stella Aranka

***

Retro Disco a művelődési 
központban

Április 19-én több mint 100 szóra-
kozni vágyó döntött úgy, hogy a Kalocsa 
Róza Művelődési Központ aulájában 
rendezett Retro Discot választja kikap-
csolódása helyszínéül.

Fekete László, a ’80-as évek környék-
beli discoiban méltán híres Disc Jockey 
pörgette a mindenki által ismert retro 
slágereket. A remek nosztalgia party-
ból nem maradhatott ki a limbó hintó 
és a frissítő koktélok sem. A visszajelzé-
sek alapján elmondhatjuk, a „művház” 
discoknak folytatása következik!

Szeverényi Stella Aranka

***

Újabb táncházak
valósultak meg

A Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
az elmúlt évben is sikeresen pályá-
zott a Csoóri Sándor Alap által bizto-
sított forrásokra.

Ahogyan a korábbi esztendőkben, 
úgy az idén is 8 alkalmas táncház-so-
rozat megvalósítására nyertek forrást. 

Több városi rendezvény lett színesebb 
a néptáncbemutatók és táncházak jó-
voltából. A Húsvéti Kavalkád mellett az 
Óvoda Tehetségnapján is remek han-
gulat kerekedett a Görbeszék Társulat 
által levezényelt eseményeken.

Mindemellett óvodai csoportok ta-
nulták meg az alapokat, de a vakáció 
beköszönte előtt az általános iskola 
valamennyi alsós diákja kapott egy kis 
kedvcsinálót, hiszen a tervek szerint 
ősszel néptánccsoport indul a művésze-
ti iskolában.

Ha ez még nem lenne elég: a művelő-
dési központ jóvoltából felnőtt csoport 
is indulhat igény esetén, az ősz folya-
mán. A pályázati forrás 2025-ös felhívá-
sára a Mezőkovácsházi Városi Könyvtár 
és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
újabb pályázatot adott be a Csoóri Sán-
dor Alaphoz, melynek pozitív elbírálása 
esetén újabb táncházakat valósítaná-
nak meg.

GB

***

Tavaszi
színházi élmények

A színdarabok szerelmeseinek is 
kedvezett az idei tavasz Mezőkovács-
házán.

Április 23-án a Déryné Program tá-
mogatásával megvalósuló „Kék róka” 
című előadást tekinthette meg a pub-
likum a Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont színháztermében. A műsor közben 
egyik szereplő fejéből vándorolhattunk 
a másikba, hogy végül feltérképezzük a 
teljes szerelmi képletet. 

Herczeg Ferenc legnagyobb színpadi 
sikere izgalmas felfedezés volt mind-
azoknak, akik szeretnek mások szívébe 
belelátni.

Május 27-én a Magyarock Dalszínház 
előadását megtekintve válhatott min-
den néző a Made In Hungária Musical 
történetének részesévé. A színes, ese-
ménydús darabot jól ismert, örökzöld 
slágerek kísérték. Felcsendült például a 
Csókkirály, a Csavard fel a szőnyeget és 
sok egyéb szerzemény mellett a címadó 
dal is. Közel 300 néző kísérte figyelem-
mel a humoros darabot.

Szeverényi Stella Aranka
***

Tiszteletadás aTiszteletadás a
magyar hősöknekmagyar hősöknek

és a
nemzeti összetartozás 

erősítése

Május 23-án azokra a hősökre, 
nőkre és férfiakra emlékeztünk, 
akik áldozatot hoztak nemzetünk 
szabadságáért és jövőnkért.

A Magyar Hősök Emlékünnepén 
tartott városi megemlékezésen Farkas 
Norbert polgármester úr mondott ün-
nepi beszédet, valamint közreműköd-
tek a Mezőkovácsházi Alapfokú Mű-
vészeti Iskola diákjai. A megemlékező 
műsor koszorúzással zárult.

A Nemzeti Összetartozás Napja al-
kalmából június 4-én, a Hősök terén 
gyűltek össze a megemlékezők.

A Mezőkovácsházi Hunyadi János Ál-
talános Iskola, Gimnázium és Kollégium 
tanulóinak színvonalas műsora után 
Albertus László önkormányzati képvise-
lő, tanácsnok úr ünnepi beszéde követ-
kezett, majd a trianoni békediktátum 
műemlékének koszorúzásával ért véget 
a megemlékezés.

Szeverényi Stella Aranka

 ***
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XIII. Mutasd Magad
Dél-Békés

2025-ben immár 13. alkalommal 
mutathatták be tehetségüket a kis-
térség lakói.

 A Mutasd Magad Dél-Békés amatőr 
művészeti produkciókat felvonulta-
tó rendezvénysorozat két szemez-
getője Medgyesegyházán és Batto-
nyán zajlott. Összesen 117 fellépést 
tekinthetett meg a nagyérdemű a két 
mikrotérségi válogatón, a háromtagú 
szakmai zsűri – Duma Zsolt, Németh 
Gyuláné, Klement Alíz – által kiemelke-
dőnek tartott több mint 30 produkció 
előadói pedig meghívást kaptak a Me-
zőkovácsházán április 12-én megren-
dezésre kerülő Százszorszép Gálára. 
A szemezgetőkön Kiemelt Arany mi-
nősítést szerzett Hendrikx Noa zongo-
rajátékával, Molnár Zsófia Bernadett 
szavalásával, a Napraforgó Ifjúsági Ci-
terazenekar, a Rónasági Gyermekcitera 
Zenekar, valamint az Újra Tavasz Tánc-
együttes.

Szeverényi Stella Aranka
***

Több száz fáklya világí-
totta be az Árpád utcát

A munka ünnepének előestéjén 
több százan gyülekeztek a bölcsőde 
épülete előtt, hogy részt vegyenek a 
hagyományos fáklyás felvonuláson.

A menetet Izsák József, Butora János 
és Almási Gyula élőzenével vezette fel. 
A Kalocsa Róza Művelődési Központ 

mögötti térre érkezve kezdetét vette az 
utcabál, melyen DJ Soyah szolgáltatta a 
talpalávalót a szép számú közönségnek.

Másnap, május 1-én 10 órától Retro 
Foci Kupa vette kezdetét a Sári Ferenc 
Sportközpontban, melynek végén a 
Mentősök csapata örülhetett.

A művelődési központ mögötti téren 
délután 14 órától sok-sok bográcsban 
rotyogott a pörkölt, hiszen több mint 
egy tucat csapat nevezett a főzőver-
senyre. Ezzel egy időben az ingye-
nes légvár szomszédságában lehetett 
megismerkedni Hoppával, a segítő ku-
tyussal, aki az Aktív Mancsok kutyás 
bemutató részeként a Megújuló Szülő-
földünkért Egyesület jóvoltából érke-
zett Mezőkovácsházára. Ugyancsak 14 
órakor kezdődtek a szűrések, állapot-
felmérések az Egészségfejlesztési Iroda 
jóvoltából, de kézműveskedésre is volt 
lehetőség, valamint ingyenes arcfestés 
is várta az érdeklődőket.

15 órától a Szenior Örömtánc csoport 
első fellépésé következett. A Szivárvány 
Nyugdíjas Egyesület tagjai Szelezsán 
Angéla táncoktató vezetésével remek 
hangulatú műsorral kedveskedtek a 
publikumnak.

 Ezután a terepet átvették az erős em-
berek: kiderült, ki lehet a II. Kovácsházi 
Herkules egy 3 próbából álló erősember 
verseny keretein belül. Ezt a címet a 9 
nevezőből végül Molnár Attila nyerte 
el. Ezután a legkisebbeknek kedvező 
műsor következett: Szabó Krisztián 
bűvész a Mezőkovácsházi Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzat jóvoltából 
varázsolta el a gyerekeket. Őt követte a 
színpadon Házi Anita és Ott József, akik 
a „Szóljon hangosan az ének” címmel egy 
remekbeszabott zenés retro nosztalgia 
műsorral lepték meg a közönséget. A 
program zárásaként fény derült a főző-
verseny végeredményére is. A Szekeres 
Lajosné Klárika, Szénási Gábor és Lipták 
Ferenc alkotta zsűri a nap végén a Nap-
lopók csapatának főztjét titulálta a leg-
jobbnak, így ők nyerték az Önkormány-

zat ajándékcsomagját, míg a második 
Jakab Károly és csapata lett, harmadik 
pedig a Családi Intézet társasága lett, 
különdíjban pedig a Piros Fehér Zöld 
csapat részesült. Összességében el-
mondható, hogy a munka ünnepén ha-
misítatlan majálisi hangulat kerekedett 
városunkban a fáklyás felvonulás, a 
retro foci, és a művelődési központ mö-
götti programoknak köszönhetően.

Kalocsa Róza Művelődési Központ

***

Kiállítással zárult az 
ASzakkör program 
2024/25-ös évada

A Nemzeti Művelődési Intézet 
2021. őszén indította útjára először 
„Tudásunkkal kézenfogva a közös-
ségekért” elnevezésű programját, 
melynek keretein belül évről évre 
országszerte számos szakkört tá-
mogat eszközökkel, anyagokkal és 
szakmai háttérrel, beleértve a Ka-
locsa Róza Művelődési Központban 
működő csipkeverés, horgolás zsi-
nórfonallal, és palóc hímzés szak-
köröket.

E foglalkozásokon készített tár-
gyakból nyíló kiállítás nem csak méltó 
lezárása volt a 2024/25-ös évadnak, 
hanem az alkotó kis közösségek közös 
ünnepélye is. Az előbb említett szak-
körökön felül a művelődési központ 
által szervezett Mütyür szakkör tagja-
inak munkái is színesítették a kiállítás 
anyagát.

A Kalocsa Róza Művelődési Központ-
ban június 12-én megrendezésre kerü-
lő kiállítás megnyitón Jankó Erzsébet, 
a Kovácsházi Kézműves Kör elnöke 
köszöntötte a szakkörök vezetőit, tag-
jait, valamint a megjelent vendégeket, 
majd Lipták-Belányi Barbara, a Nemze-
ti Művelődési Intézet Békés Vármegyei 
Igazgatóságának módszertani

Folytatás a következő oldalon
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referense ünnepi beszédében elmond-
ta, kiemelkedő a településen működő 
kézműves hagyományőrzés, valamint 
közösségteremtés. A rendezvényt a 
Hunyadi Népdalkörének műsora színe-
sítette, majd Albertus László, a Mező-
kovácsházi Városi Könyvtár és Kalocsa 
Róza Művelődési Központ intézmény-
vezetője fejezte ki köszönetét a szak-
körvezetők – Adok Erika, Dochia Lizica, 
Kmetykó Gyuláné – munkájáért és át-
adta a szakköri tagoknak járó emlék-
lapokat. A megnyitó a tárlat megtekin-
tésével, vendéglátással és jó hangulatú 
beszélgetésekkel zárult.

Szeverényi Stella Aranka

***

Március 8-án, nőnapon vette kez-
detét a sorozat, amikor is közel fél-
százan gondolták úgy, hogy a Ko-
vácsházi Hárompróba első próbáján 
a Gyalogtúrán kezdik a napot a szik-
rázó napsütésben.

A 20 fokos kellemes tavaszi időben a 
regisztrációt követően Gigacz Balázs, 
a Kalocsa Róza Művelődési Központ 
szakmai vezetője köszöntötte a meg-
jelenteket. Ezt követően telekocsival 
minden résztvevő kiutazott a Henrik-
majorba, ahonnan a közel 12 km-es 
túra indult Papp Zoltán vezetésével. A 
csapat kellemesen elfáradva kicsivel 
dél után tért vissza a művelődési köz-
ponthoz, ahol a résztvevők frissítőben 
részesültek, valamint a hölgy túrázók 
egy-egy szál rózsával gazdagodtak. 

Május 3-án a futással folytatódott 
és több mint 40 résztvevővel zajlott 
le a Kovácsházi Hárompróba második 
állomása, a futás. A 3,2 km-es távot 

mindenki nagy lelkesedéssel kezdte a 
szikrázó napsütésben 9 órakor. Vissza-
érkezéskor mindenki emléklappal és 
befutóéremmel gazdagodott. 

A rekkenő hőség ellenére június 
7-én 30-an vettek részt a sorozat 
tavaszi záró állomásán, a kerék-
pártúrán. A hőség miatt lerövidített 
útvonalat vezettek be a szervezők, a 
táv Magyarbánhegyes volt oda-vissza. 
Bánhegyesre érkezést követően frissí-
tő fagyit vehettek magukhoz a résztve-
vők. A kissé megfáradt, ám nagyot küz-
dő csapat kicsivel 11 óra után érkezett 
vissza a művelődési központhoz. 

Az iskolás osztályok is aktívak voltak 
hisz ne feledjük: az októberi záráskor 
a legaktívabb osztály értékes nyere-
ményben részesül, valamint azok, akik 
legalább 5 próbán részt vesznek majd 
az idei évben, azok esélyesek a főnyere-
mény, a kerékpár megnyerésére is.

GB

A Hárompróba ismét sokakat vonz

Magyarország Kormányának, va-
lamint a Nemzeti Művelődési In-
tézetnek köszönhetően Mezőko-
vácsháza is becsatlakozott a Petőfi 
Kulturális Programba, melynek célja 
a kulturális paletta bővítése, és az or-
szágos kultúrstratégiai intézmények 
szolgáltatásainak bekapcsolása a vi-
déki közművelődésbe.

A tavaly novemberi levéltári előadások 
után az idei évben már szép számban 
valósulnak meg rendezvények. Elrajtolt 
májusban a Filmio Moziklub, amely egy 
8 alkalmas sorozat lesz. A Nemzeti Film-
intézet támogatásával ezidáig a Tizedes 
meg a többiek, Az unoka és a Moszkva tér 
című filmeket tekinthette meg a szép-
számú publikum. Ősszel további 5 film 
kerül majd levetítésre. Június 7-én szin-

tén a programnak 
volt köszönhető az 
a különleges han-
gulatú rendezvény, 
mely a Református 
Templomban került megrendezésre. Ek-
kor a Nemzetközi Orgonák Éjszakáján 
Hermann Szabolcs és Szélpál Szilveszter 
felejthetetlen előadása tette csodálatossá 
a naplementét a 20:30-kor kezdődő elő-
adáson. A programnak köszönhetően az 
idei évben a FilmKlub 5 alkalma mellett 
szeptemberben várhatóan egy Operett-
gála érkezik majd a városba a Budapesti 
Operettszínház jóvoltából, valamint nov-
emberben egy filmvetítéssal egybekötött 
kiállítás is megnyitásra kerül a csángó 
magyarok történetéről a városi könyv-
tárban. GB

Elindult a Petőfi Kulturális Program Mezőkovácsházán is

Folytatódtak a kovácsházi
történetek

Áprilisban és májusban 2 újabb törté-
netet hallgathattak meg az érdeklődők a 
népszerű sorozat keretein belül a Mező-
kovácsházi Városi Könyvtárban. Április-
ban Antali Zoltán táncpedagógus volt a 
rendezvény vendége. Zoli bácsi a 70-es 
évektől egészen 2007-ig táncpedagó-
gusként dolgozott a művelődési ház falai 
közt. Ha a városban azt a szót említjük, 
hogy Holiday Társastánc Klub, minden-
kinek vagy Zoli bácsi jut eszébe, vagy az, 
hogy táncolt egykoron a klubban! A be-
szélgetést megelőzően rövid látogatáson 
vett részt a művelődési központban, ahol 
hamar nosztalgikus hangulatba került a 
Prima díjas táncpedagógus. A beszélge-
tés moderátora ezúttal is Janiga Hajnalka 
volt. A rendezvény Antali Zoltán jóvoltá-
ból pezsgős koccintással ért véget, mely 
az elegáns táncbálak elengedhetetlen kel-
léke volt egykoron és az a mai napig is. 

A rendezvénysorozat tavaszi évada 
májusban ért véget, ekkor Nagy Lajos 
rendőr alezredes, kapitányságvezető volt 
az intézmény vendége, akinek történetei 
és mesélő képessége ismét lenyűgözte a 
publikumot. A rendezvénysorozat ősszel 
új vendégekkel folytatódik!

GB
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Június 23. és 25. között 30 gyer-
mek kezdte a nyári vakációt a 
művelődési központ által kínált 
napközis táborral, melyben a 
kézműveskedésen felül az idei év-
ben az élővilágé volt a főszerep.

Hétfőn, a tábor első napján az élő-
vizek lakóinak témájában készültek 
kopogtatók, kulcstartók, sellő babák, 
üvegfestések, délután pedig Kovács 
Péter, a Polgárőrség vezetője hívta fel 
a figyelmet a nyári veszélyekre, majd 
a Mezőkovácsházi Sporthorgász Egye-
sület elnöke, Rácz Róbert vezette be a 
horgászat rejtelmeibe a gyerekeket.

A második napon a háziállatok té-
makörén belül a táborozók látogatást 
tettek a MezőMancsok Állatvédő Egye-
sületnél, ahol megismerkedtek az állat-

Három napos kézműveskedés és élmény várta a gyerekeket aHárom napos kézműveskedés és élmény várta a gyerekeket a
Kalocsa Róza Művelődési KözpontbanKalocsa Róza Művelődési Központban

védők munkájával, valamint a mentett 
kutyusokkal, akik számára eledel-ado-
mánnyal készültek.

A tábor utolsó napján a hasz-
nos rovarok témájában zajlott a 

kézműveskedés, közben megrende-
zésre került a „III. Tábori Ki-mit-tud!”, 
majd bemutatkozott a Vásári Családi 
Méhészet is.

Szeverényi Stella Aranka

A Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tár és Kalocsa Róza Művelődési Köz-
pont az idei évben is megszervezte 
hagyományos bentlakásos kézmű-
ves táborát.

A helyszín ezúttal is a 47-es major-
ban található Peregi Vendégház volt. 
Tizennégy gyermek vette birtokába 
hétfőn reggel a tábort kísérőikkel. Már 
szokás, hogy valamilyen tematika köré 
épül fel az öt napos kiruccanás. Az idei 
évben is így volt, időutazásra hívták a 
lurkókat a szervezők.

Minden nap egy-egy kort idézett a 
kézműveskedés témájában, és a sza-
badidős programok tekintetében is. Az 
őskor, az ókor és a középkor mellett a 
felfedezések kora és a jövő is szerepelt 
az 5 nap kínálatában. Minden nap egy 
adott korhoz kapcsolódó kézműves 
foglalkozások mellett gazdag szabad-
idős foglalkozások is színesítették a 
programot: hétfőn Kerekes György a 
régészet rejtelmeibe vezette be a gye-
rekeket, kedden megrendezésre került 
az ókor napján a Tábori Olimpia, míg 
szerdán Gábor László az íjászkodást 
mutatta be a táborlakóknak.

Ezen a napon egy mini-kirándulás 
is volt terítéken. A látogatás Mezőhe-
gyesen a Helytörténeti Gyűjteménybe 

vezetett, ahol Tarkó Gábor és felesége 
vezetésével izgalmas csigavadászaton 
vehettek részt a gyerekek, mely nagy 
népszerűségnek örvendett.

Csütörtökön este Duma Zsolt drá-
mapedagógus látogatott ki a táborba, 
hogy csapatépítő játékokkal szóra-
koztassa a lurkókat, azonban a záró 
estén még egy vendég érkezett:

22 órától a Mira Csillagászati Egye-
sület több távcsővel jelent meg a 47-es 
majorba.

Táboroztak, kézműveskedtek és utaztak az időben

Telihold volt aznap este, sőt, még a 
nemzetközi űrállomást is szemre tud-
ták vételezni a gyermekek, melyen 
akkor még Kapu Tibor is fenn tartóz-
kodott.

Pénteken a szokásos táborzárás mel-
lett a hét folyamán gyűjtött pontokat a 
hagyományos „Licitán” költhették el a 
táborlakók, akik élményekkel teli tér-
tek haza családjukhoz péntek este.

Gigacz Balázs
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Civil szervezeteknek nyújtható önkormányzati támogatások
Mezőkovácsháza Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2025-ben a civil szervezetek és egyházak 

támogatásáról szóló 26/2011. (XI. 30.) önkormányzati rendelete (továbbiakban: rendelet) alapján pályázatot 
írt ki a tárgyévi költségvetési rendeletben meghatározott összeg erejéig. A 2025. évi költségvetésben elkü-
lönített összeg egyéb civil szervezetek részére 500.000,- Ft. Az első körben meghirdetett pályázati kiírás al-
kalmával nem került a teljes összeg kifizetésre, így az elkülönített összegből fennmaradó 80.000,- Ft erejéig 
újabb pályázatot ír ki Mezőkovácsháza Város Önkormányzata. Az egyházak részére nem került elkülönítésre 
támogatási forrás. 

Hatáskör gyakorlója: a beérkezett kérelmeket a Civil Kerekasztal Fórum, valamint az Ügyrendi, Kulturális 
és Szociális Bizottság előzetes véleményezését követően a képviselő-testület legkésőbb a következő munka-
terv szerinti ülésén bírálja el. A képviselő-testület csak a költségvetésben a szervezetek támogatására elkülö-
nített összeg fennmaradó erejéig dönthet a támogatások odaítéléséről.

Illetékesség, pályázók köre: támogatásban részesíthető az a civil szervezet, amelyet a bíróság a pályá-
zat kiírása előtt legalább egy évvel nyilvántartásba vett és az alapító okiratának, alapszabályának megfelelő 
tevékenységét ténylegesen, folyamatosan a városban fejti ki, valamint a rendelet 2. § (2) bekezdés a.) pontja 
szerinti egyház. A 2025. évben az önkormányzat nem biztosít fedezetet az egyházak támogatására.  

A pályázat benyújtásának módja: kizárólag papír alapon lehet benyújtani (személyesen vagy postai úton) 
a kiíráshoz mellékelt adatlap kitöltésével és a kötelező mellékletekkel együtt. A pályázati adatlap és a kötelező 
mellékletek formanyomtatványai beszerezhetőek a Polgármesteri Hivatal portáján, illetve a város honlapján 
(www.mezokovacshaza.hu) a letölthető nyomtatványok közül.

A pályázat benyújtásának határideje:	 2025. augusztus 25.

Ügyintézés helye: Mezőkovácsházi Polgármesteri Hivatal
Hatósági és Igazgatási iroda
5800 Mezőkovácsháza, Árpád u. 176. 

Ügyintéző:               Hoffmann Dóra
Ügyfélfogadási idő: 	 Hétfő:		  08.00-12.00 h-ig
			   Kedd:		  08.00-12.00 h-ig, 13.00-15.00 h-ig
			   Csütörtök:	 13.00-15.00 h-ig
Elérhetőségek:	 tel.: (68) 381-011
			   e-mail:	 hoffmanndora@mezokovacshaza.h

Farkas Norbert 
   polgármester

Eredeti új női-férfi márkás ruhák, kedvező áron: 

- farmer 
- póló
- ing
- rövidnadrág
- melegítő
Márkák: S. Oliver, Tom Tailor, Jack&Jones, DRK

Nyitva tartás:
hétfőtől-péntekig 9.00-12.00.  és 14.00-17.00 óráig

CS&Cs Kuckó
Mezőkovácsháza, Árpád köz 11. 



22 2025. augusztus

Keressen minket online!

ANYAKÖNYVI HÍREKANYAKÖNYVI HÍREK

Házasságkötések: 

Lipták Ferenc és Kelemen Edit - 2025.04.04. 
Ádám Tamás Péter és Gajdács Brigitta Kinga - 2025.04.11 

Kovács Tamás és Sztán Erika Szilvia - 2025.04.19. 
Kovács Róbert és Magna Bianka 2025.05.03. 

Kovalcsik Tibor és Balog Krisztina - 2025.05.05. 
Domokos Szabolcs Imre és Szalkai Zsuzsanna - 2025.05.17. 

Oláh Kristóf és Szász Fruzsina - 2025.06.21. 
Köböl György és Takács Nikolett - 2025.07.19.

Születések

            Gyermek neve
Bogáromi Olivér	 2025.04.24.	 Bogáromi Edina - Bogáromi Bence
Zatykó Zalán	 2025.04.22.	 Zatykóné Mika Szabina - Zatykó Attila
Sariczki Emili	 2025.04.30.	 Sariczkiné Kovalik Viktória - Sariczki Szabolcs
Kovalcsik Janka	 2025.05.04.	 Kovalcsik-Sárközi Szimonetta - Kovalcsik Bence
Kovalcsik Milán	 2025.06.13.	 Kovalcsikné Balog Krisztina - Kovalcsik Tibor
Gigacz Laura 	 2025.07.04.	 Gigaczné Nagy Nikolett- Gigacz Béla

Elhunytak: 

Czakó Sándorné 1933 	 Bartha Lajos Antal 1952 
Borsos János Mihály 1931 	 Priskin Béla István 1962 
Dulka Istvánné 1934 	 Takács Béláné 1934 
Abrincsák Istvánné 1936 	 Lipták Zoltán László 1966 
Czégé Imre 1952 	 Sárközi László 1951 
Hadabás Dezső 1937	 Tóth József 1951 
Kolompár István 1962 	 Dorogi József 1949
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Az idei évben is sikeresnek mond-
ható az immáron 16. alkalommal 
megrendezett Mezőkovácsházi Für-
dőfesztivál, mely július 19-én volt a 
Borostyán Strandfürdő területén. A 
Mezőkovácsházi Településgazdálko-
dási KFT. munkatársai már napokkal 
a rendezvény előtt azon dolgoztak, 
hogy egy remekül felkészített Strand 
fogadj a vendégsereget, míg a kultu-
rális szakaemberek a program össze-
állításáért feleltek.

A programok 10 órakor vették kez-
detüket, amikor is a már hagyományos 
strandfoci bajnokság vette kezdetét.

A hat csapat részvételével lezajló tor-
nát a Ghána csapata nyerte meg. Délután 
az Egészségfejlesztési Iroda és a Békés 
Megyei Kormányhivatal Népegészség-
ügyi Főosztályának jóvoltából a Közös 
érték az egészség címmel egészségügyi 
méréseken és szűréseken vehettek részt 
az érdeklődők, míg a Főzőklub hideg 
mentás gyümölcssalátát kínált a stran-
don tartózkodóknak. A Hofmann Lász-
lóné Erika vezette vizi torna és ingyenes 
légvár is színesítette a színpadon kívüli 
programokat. Délután az első színpadi 
fellépő a dombegyházi LiViBo tánccso-
port volt, akik modern táncokat adtak 
elő, majd következett az „Egy perc és 
nyersz”, ahol a gyermekek játékos fel-
adatok által nyerhettek többek között a 
vidámparkba szóló tiszteletjegyeket is. 

Az esti programot hagyományosan 

 A Fürdőfesztivál 16. alkalommal várta a kikapcsolódni vágyókatFürdőfesztivál 16. alkalommal várta a kikapcsolódni vágyókat

a PRIMA-díjas Duma’Színház társulata 
nyitotta meg, akiket a Supamono popduó 
követett már 19 órakor. 20 órától a fiata-
lok nagy örömére már DJ-k és színpadi 
fellépők szolgáltatták a zenét a színpad 
előtt, és a tér szép lassan megtelt a több-
nyire fiatalok alkotta tömeggel. Először 
D.Session melegítette be a publikumot, 
majd jött Essem és Lmen Prala fellépé-
se. Ekkora már több százan buliztak a 
színpad előtt. Az est hátralévő részében 
négy DJ szórakoztatta kitartóan, egészen 
4 óráig a fiatalokat: Rick Wayne, Ciggi, 
Peter Javi és Coby játszotta a legnagyobb 
slágereket. Összességében elmondható, 
hogy a Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tár és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
szervezésében megvalósult rendezvény 
ismét nagy tömeget vonzott és a kistér-
ség egyik legnagyobb nyári fesztiválja 
lett az elmúlt 16 év során. 

Gigacz Balázs
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lok nagy örömére már DJ-k és színpadi 
fellépők szolgáltatták a zenét a színpad 
előtt, és a tér szép lassan megtelt a több-
nyire fiatalok alkotta tömeggel. Először 
D.Session melegítette be a publikumot, 
majd jött Essem és Lmen Prala fellépé-
se. Ekkora már több százan buliztak a 
színpad előtt. Az est hátralévő részében 
négy DJ szórakoztatta kitartóan, egészen 
4 óráig a fiatalokat: Rick Wayne, Ciggi, 
Peter Javi és Coby játszotta a legnagyobb 
slágereket. Összességében elmondható, 
hogy a Mezőkovácsházi Városi Könyv-
tár és Kalocsa Róza Művelődési Központ 
szervezésében megvalósult rendezvény 
ismét nagy tömeget vonzott és a kistér-
ség egyik legnagyobb nyári fesztiválja 
lett az elmúlt 16 év során. 

Gigacz Balázs
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